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Generasjonsmenighet,
hvor enkelt er det?

Hva inviterer vi til 
i menigheten?

Eric Tryland vil engasjere
unge for misjon
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Fellesskap
som når nye mennesker
Dette temanummeret av Budbæreren omhandler
punkt 16 i målplanen: «Alle menigheter har startet
minst ett nytt felleskap, smågruppe eller større
fellesskap som når nye mennesker   .
Les om Støperiet, Sandviken, Sogndalen og Sarps-
borg (bildene) og flere andre menigheter og la oss
inspirere til å ta et skritt enkeltvis og sammen -
til å se nye bli med i et fellesskap. Les også innspill,
ettertanke og kronikk om temaet.
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Kunsten å lede seg selv
23.-24. november 2018 blir det kurs i selvle-
delse på Strand Leirsted ved Sandefjord. Det er
synodeformann Jarle Skullerud og Ivar Johnsen,
leder for pastorkurset i Frikirken, som undervi-
ser.

Kurset er en del av Frikirkens pastorkurs,
men er åpent for andre deltakere. Særlig ønsker

man at eldste og ledere kan delta sammen med
sin pastor. Temaene er aktuelle for alle ledere i
menighetene: Ulike typer lederskap, om å ta
vare på sitt åndelige liv, struktur og planlegging,
sunn grensesetting m.m. Kursstart er kl. 18.

De som har anledning kan også få med seg
en sesjon om pastorens/lederens samliv. Den

starter fredag morgen kl. 9.30 og er ved Heidi
og Jarle Skullerud.

Kurset koster kr. 800 per person og man må
melde seg på innen 15. november. Detaljert pro-
gram fås ved henvendelse til ivar.johnsen@fri-
kirken.no.

Birkeland Frikirke ble dannet i 2004.
Det gikk ikke langt tid før en liten
gjeng med ildsjeler banket på døra
til Birkeland Motell for å høre om de
fikk lov å kjøpe hele bygget som lå
midt i sentrum av bygda, og det fikk
de! I dag har menigheten vokst seg
ut av møtelokalene som rommet
120 personer. Nå er arbeidet begynt
med en omfattende
ombygging/restaurering av byg-
ningsmassen. Planen er en helt ny
kafè og en ny kirkesal med plass til
240 mennesker! Lyd og lys-utstyr vil

bli topp moderne. Bygget skal stå
ferdig i mars 2019. I mellomtiden
holder menigheten til på bedehuset
i bygda. Menigheten har vokst jevnt
og trutt og teller i dag rundt 125
medlemmer. Det vil bli et løft for
hele sentrum, og vi håper både sa-
len og kafèen kan bli brukt i mange
ulike sammenhenger til bygdas og
Guds rikes beste. Prisen for hele
prosjektet et stipulert til cirka 7 mil-
lioner kroner.

TThhoorr--HHaarrrryy  NNoorrddvvoollll

Andre uke i september feiret Vest-
Tun barnehage på Vestsiden i Pors-
grunn 40 års-jubileum, med flere
arrangementer. Torsdag 13. var det
pølsefest for barn og voksne, med
besøk av Porsgrunns ordfører Ro-
bin Kåss. Barnehagebarna bidro
med sjarmerende barnesang, og
pastor Nora Gimse, - sammen med
barna, fortalte levende om da Jesus
mettet en sulten menneskemeng-
de, ved hjelp av to fisker og fem
brød. I Jesu hender ble den lille
guttens beskjedne bidrag til mye
for mange!

Begynnelsen i 1978 var også be-
skjeden, men virksomheten vokste
raskt. Misjonær Torild Terkelsen
var nettopp kommet hjem fra Tai-
wan, hvor hun hadde vært med å
drive Vår-Tun barnehage. Ter-
kelsen, som var førskolelærer, ble
den første styreren av Vest-Tun, og
fikk med seg Randi Haukedal som
assistent. Haukedal fortalte på fes-
ten levende fra starten i 1978, blant
annet om en samling i Oslo Vestre
Frikirke, hvor Kari Johanne Enge-
seth inspirerte til oppstart av bar-
nehager i Frikirkens menigheter.

Gjennom 40 år har mer enn tu-
sen barn gått i Vest-Tun barnehage!

Barnehagen, med sine 34 barn for-
delt på to avdelinger, er ikke blant
de største, men blir av kommunen
karakterisert som en kvalitetsbar-
nehage. Barnehagen, som er den
eldste av de private barnehagene i
Porsgrunn, har utvidet kristen for-
målsparagraf, og er en integrert del
av menighetens arbeid. Dette inne-
bærer blant annet at menighetens
pastor besøker barnehagen en
gang i måneden. Vest-Tun ble nylig

utskilt som eget aksjeselskap, men
med Porsgrunn frikirke som eier.
Barnehagen, som er åpen alle hver-
dager fra 7-17, har i dag ti ansatte,
inkludert vaktmester. Pedagog-
dekningen er god, og det er for ti-
den tolv barn på ventelister.

Styrer av Vest-Tun barnehage
gjennom de siste femten år er Met-
te Abrahamsen. Sammen med sine
medarbeidere fikk hun stor takk
fra styreleder Karl Magne Sæland.

Sæland fremhevet 40-åringens si-
tuasjon: Ikke helt ung lenger, godt
etablert, men ennå ikke nådd mid-
dagshøyden. På denne bakgrunn
så styrelederen optimistisk frem-
over. 

Vest-Tun barnehage 
i Porsgrunn jubilerer

Birkeland Frikirke satser friskt!

FEIRET Barna i Vest-Tun barnehage
bidro med sang under 40-års jubileet.
(Foto: Nils Thorbjørn Myhren). 

UTVIDER Birkeland Frikirke bygger ny kirkesal, med plass til 240 mennesker.
(Foto: Birkeland Frikirke). 
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“Me har sleppt ungdom-
men til”, sa Øyvind Tveit,
avtroppande pastor, om
oppussinga av kyrkja både
utvendig og innvendig den-
ne sommaren.
Men 19.august var det også eit ge-
nerasjonsskifte i leiinga av kyrkje-
lyden, sjølv om Øyvind held fram
som eldste.

Rut Stokstad Nielsen, ung-
domsleiar her i 11 år, vart ordinert
til pastor og Solveig Jermansen og

Lena Haugsjå til nye eldste. Til-
synsmann Niclas Bengtsson stod
for innsetjinga og ga kloke ord
med på vegen. Rut sin mentor
gjennom fleire år, Else Birgit Ber-
gem Strand, pastor i Risør, og tid-
legare eldste og gode medvandrar,
Astrid Leirvik, var med under for-
bøna.

Lovsongsgruppa og barnekoret
“Lollipop” song med smittande
glede.

Både Solveig og Lena la vekt på
ei trygg barnetru frå heim og kyr-
kje, glade og audmjuke for kallet
til ny teneste.

Rut takka også for tilliten. “De

kjenner meg, og eg kjenner dik-
kon”. Ho nemnde mykje positivt
om arbeidslaget. Som dei usikre
læresveinane fekk dele ut brød og
fisk, vil ho gå inn i oppgåvene der
grunnlaget er den ho, og vi, får
vere i Jesus: “Du er mi dotter/
min son, som eg elskar. I deg har
eg mi glede.” (Matt.17,5)
Vi feira nattverd og fekk ynskje to
nye medlemer med stemmerett
velkomne.

Så heldt festen fram i peissalen
med smørbrød og moltekrem,
songar og gode helsingar.

Anne Gunn Tveit Parkinson

Festgudsteneste
i Treungen frikyrkje

ORDINERT F.v: Eldste Solveig Jermansen, pastor Rut Stokstad Nielsen, eldste Lena Haugsjå og tilsynsmann Niclas Bengtsson.

Lokalt eierskap til
Frikirkens målplan
I et brev til Frikirkens menigheter
utfordrer synodestyret menighe-
tene til lokalt eierskap til Frikirkens
målplan. Brevet nevner tre spørs-
mål menighetene kan bruke i me-
nighetsmøte, smågrupper, eldste-
råd eller menighetsråd for å finne
ut hva som bør prioriteres.

Det første er å beskrive hva
menigheten er best på i dag og se
på hvordan man kan styrke dette.
Det andre er å snakke om hva me-
nigheten har det største potensia-
let til å gjøre noe med i dagens si-
tuasjon. Det siste er å finne ut hva
man kan la ligge.

Det var på synodestyrets sep-
tembermøte at styret sammen
med hovedkontorets lederteam
drøftet styrker og svakheter, mu-
ligheter og farer ved å ha et tydelig
fokus på mål. Styret ser mange
fordeler ved å ha et godt styrings-
redskap, og uttrykker glede over
prosjekter som er i gang og me-
nigheter som jobber systematisk.
Samtidig:

– Synodestyret er oppmerksom
på at målplanen kan oppfattes og
brukes på forskjellige måter, skri-
ver synodeformann Jarle Skullerud
i brevet. – Den kan virke svært
motiverende på noen menigheter,
mens den kan skape usikkerhet og
kanskje til og med demotivere an-
dre steder. Det er derfor viktig at
hver enkelt menighet finner sin
måte å arbeide med planen på.

Synodeformannen mener at
innfallsvinkelen i de tre spørsmå-
lene vil bidra til dette og minner
om ordene i starten av Hebreer-
brevets kapittel 12 om å holde
“blikket festet på han som er tro-
ens opphavsmann og fullender, Je-
sus”.

– Jeg er glad for at hver gang
jeg ser på målplanen blir jeg også
minnet om at det er han det hand-
ler om. Jesus er utgangspunktet
og målet for alt vi gjør, opphavs-
mann og fullender. Uten Jesus blir
alle våre handlinger bare religiø-
sitet. I Jesus skal våre liv få bære
mye frukt!

Bønn for arbeid og medarbeidere i Frikirken
På Frikirkens hovedkontor han man daglig en
stund med forbønn. 

Det bes planmessig etter en bønneliste som
nå finnes i utgave for høsten 2018. 

På listen er Frikirkens menigheter med pas-
torer og andre ansatte, misjonsarbeidet med
utsendinger og samarbeidspartnere, FriBUs

arbeid og medarbeidere, skolene våre og alt
annet arbeid og samarbeid. 

Hovedkontoret anbefaler menighetene å
bruke listen i bønnegrupper og i medarbeider-
nes personlig bønneliv. Listen sendes ut med
menighetsposten.

Ressurser til julegaveaksjon
«Fredsfyrsten for alle» er årets julegaveaksjon i Frikir-
ken til arbeidet i Israel og Palestina. Du kan lese mer
på nettsiden og laste ned ressurser som film, infor-
masjon og annonser til menighetsblad og Facebook.
Dette kan man bruke til julemesser og før offer i me-
nigheten. www. frikirken.no/julegave2018
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Som tilsynsmann har jeg en tak-
knemlig tjeneste som får reise og
besøke mange menigheter, leder-
skap og enkeltpersoner i Frikirken.
Alle sammen bygger Guds kirke på
jord. Det mangfoldet og bredden i
uttrykk og inntrykk som jeg opple-
ver, gjør meg stolt over å være en
del av dette.

De aller fleste menighetene jeg
møter ønsker å være generasjons-
menigheter.

Med dette forstår jeg det slik at
alle vil at gudstjenesten og hele
menighetslivet skal være for alle
generasjonene. Våre gudstjenester
bør med andre ord inneholde inn-
slag for alle generasjonene. - og
jeg tenker, hvor enkelt er det?

Er det noe folk mener noe om,
så er det gudstjenesten og alle inn-
trykk man får av de forskjellige ut-
trykkene i gudstjenesten. Noen
spørsmål kan derfor være:

Hvor ofte ser vi at liturgene
(gudstjenestelederne) gjenspeiler
alle i kirkerommet?
Hva med det mangfoldet vi har av
musikalske uttrykk, her er det
mange sterke meninger...

Har vi forkynnere som klarer å
treffe de fleste i salen?
Skal gudstjenesten være fokusert
på bare en gruppe, eller alle?
Vil alle like alt, eller holder det
med at man tåler alt...?

Jeg drømmer om at vi skal ha
gudstjenester og treffpunkter i
menigheten der alle generasjoner
er til stede, og at vi alle kan nyte
frukten av et liv levd med Jesus.

Mange menigheter er så heldi-
ge å ha mennesker i forskjellige
livsfaser representert i gudstjenes-
ten. Målet bør være at alle skal ha

utbytte av å være tilstede. Søn-
dagsskolebarn, tenåringer, single
voksne, småbarnsforeldre, større
barns foreldre og seniorer. Utover i
uka kan man ha egne samlinger
der enkelte av disse gruppene på
en særlig måte er målgruppen.

Jeg er så glad i gudstjenesten
og feiringen vi alle får være en del
av hver søndag i den verdensvide
kirken. Noen har ikke anledning til
å tenke profil, men må tenke sik-
kerhet. «Blir vi oppdaget i dag»?
Andre steder i verden tenker de
«har vi nok parkeringsvakter?». 
Fellesnevneren er at vi kommer
sammen alle sammen for å feire
Jesu oppstandelse.
Vi har fest i Guds hus.

Jeg tror det er mulig å ha litur-
ger som ser alle i salen, jeg tror det
er mulig at vi kan ha variasjoner i
musikalske uttrykk som gjenspei-
ler alle i salen.

Jeg tror det er mulig å være ty-
delig på en profil i menigheten og
likevel ivareta alle generasjoner.

MEN, jeg tror at det som skjer
på podiet må være nesten like va-
riert som de vi finner i salen.

Ikke alle kan få det på sin måte,
det er ikke mulig. Men om vi øn-
sker bredde i salen, tror jeg vi
trenger å vise bredde på podiet.

Søndagens gudstjenestefeiring
er en feiring for alle, alle som vil
være med å feire at Jesus er stått
opp! Vårt kall som kirke er å bli
kjent med Jesus og gjøre han kjent.
Det kan vi gjøre med å løfte frem
mangfoldet, vise raushet og takke
for, og velsigne det som skjer.

Kolosserne 3.17:
Og la alt dere sier og gjør, skje i
Herren Jesus navn, med takk til
Gud, vår Far, ved ham.

Generasjonsmenighet, 
hvor enkelt er det?

INNSPILL

JOHN ARNE GLADSØ

LEDER

Senk skudrene og vær modig
Kirkesamfunnet vårt vokste mye på 80-tallet og mange lengter etter at

det skal skje på nytt. Vi kan ikke hvile på gamle laurbær, eller klamre
oss til gamle seire. Nyskapning er pr definisjon ferskvare. Vi ber og trygler
Gud om å skape noe nytt i blant oss, og aller helst ville vi kanskje at han
bare skulle gjøre mirakler så vi slipper å gå alle skrittene. Men folkens, la
oss senke skuldrene og ufarliggjøre punkt 16 i målplanen som dette tema-
nummeret omhandler. Jeg er så stolt og glad for at Frikirken på Synoden
satte seg disse målene. Denne utgaven av Budbæreren omhandler punkt
16: «Alle menigheter har startet minst ett nytt felleskap, smågruppe eller
større felleskap, som når nye mennesker».

Hvordan skal det se ut da? Hvordan tar vi tak i det hos oss? Vi ønsker at
dette temanummeret skal gi deg ideer til hva dere kan gjøre i din menighet.
Her er det bare kreativiteten Gud har gitt oss, som stopper oss.

Her er noen av måtene dere kan starte slike nye fellesskap:
Unge voksne arbeid, Støperiet.
Barnegrupper/søndagsskole/aldersdelte grupper.
Frik xpand et opplegg for å revitalisere eller starte ungdomsarbeid, med et
konsept FriBU støtter.
Tweensgrupper.
Behovsorienterte grupper(trening, dans, strikking, godhetsaksjoner)
Misjonalt måltidsfelleskap
Suppe for sju
Etniske grupper
Familiegrupper
Sesongbaserte husgrupper som settes sammen et par ganger i året.
Starte et husfellesskap som kan lede opp mot menighetsplanting.
Kafegudstjeneste på ettermiddagene.

Flere av disse måtene å gjøre det på har vi omtalt i dette nummeret, ved å
snakke med mennesker fra Frikirkens menigheter. Mye er på gang! 
Målet er at du skal la deg inspirere og se muligheter. «Make it possible».
Ikke snauere enn Obamas linje, var vår intensjon med denne utgaven. Vi
ønsker at vi alle skal se mer enn begrensinger og små ressurser, la oss se at
vi har mange muligheter. Med Guds hjelp kan vi se nye muligheter for å nå
nye mennesker med evangeliet. Gud ba oss om å gå. La oss ta et nytt skritt
denne høsten!

BUDBÆREREN 1983
Usaklig fra NRK
Vi har jo tidligere gitt ros og blomster til NRK når vi
har funnet det berettiget, og vi har vært forsiktige i
vår kritikk av enkeltprogrammer. For av egen erfaring

vet vi hvor lett det kan bli en «glipp» som senere blir distribuert over det
ganske land. Men denne gang skal vi ikke spare på konfekten, for nå har vi
sett et av de mest ensidige og usanne programmer som NRK har sendt på
lang tid: «Apropos» 17.2., der barnehagenes kristne innhold ble tatt opp.
Kritikere har brukt ord som ensidig, tendensiøst og usaklig i sin karakteris-
tikk av programmet.

Jon Magne Lund, Bb nr 08 
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Håp
For det håpet jeg tviholder på, og forkyn-
ner, det er det håpet om at vi skal være
sammen med Herren for alltid, som Paulus
skriver. Uten at jeg vet nøyaktig verken
hvor eller hvordan dette skal skje, så har
jeg dette håpet. Når alle andre må slippe
meg, ja, når selv livet slipper taket i meg,
så tror og håper jeg at det er en som aldri
slipper meg. Når ingen andre kan følge
meg lenger, så håper jeg at det er en som
kan det. At Gud kan. 

Anne Grete Listrøm i Vårt Land

Kirke for livet 
Vi ønsker å være en kirke for hele livet, i
alle livets faser, fra krybbe til grav. Å samle
generasjonene er en stor ambisjon og kan
virke krevende i praksis. Men vi tror at kir-
ken er ment å være som en stor familie
som samler på tvers av generasjoner og
kulturer. Gudstjenestene er et uttrykk for
det. Vi har noe å gi og lære av hverandre
(...) Vi har et spesielt ansvar for å legge til
rette for neste generasjon, som er mor-
gensdagens ledere i kirken, samtidig som
vi ærer dem som har gått foran.

Jon-Arne Frøyland på Hamar Frikirke 
sine nettsider 

Trosuttrykk  
Vi er ulike som personer, og foretrekker uli-
ke trosuttrykk. Noen søker Gud i stillheten,
noen bruker naturen, noen lytter til eller
synger lovsang, noen foretrekker ferdig for-
mulerte bønner, noen vil helst søke
gjennom å lese Guds Ord – og noen trives
med litt av hvert. Å søke Guds hjerte kre-
ver ikke et spesielt nivå av åndelighet, og
det er ikke sånn at et trosuttrykk er rikti-
gere eller bedre enn et annet. Det er viktig
at vi anerkjenner ulikheten (…) Hver enkelt
er fri til å finne både tid, sted og form som
passer for seg. 

Hilde Grøthe i Frikirkeaktuelt 

Noe som kom tidlig opp i arbei-
det med oppstarten av vår kirke
var; 

«Hva inviterer vi mennesker
til?» 

Et spørsmål som er både utfor-
drende og ikke minst selvransa-
kende. Hva er det vi som felles-
skap og kirker har, som gjør at
mennesker vil komme og bli en
del av det?

Magnus Person, grunnlegge-
ren av United, stilte seg det sam-
me spørsmålet og som eksempler
tegnet han to bilder som beskri-
ver noe av deres prosess. 
Det er stor forskjell på å være sel-
ger og lege.

Inviterer vi folk til å bli konsu-
menter av det vi har å tilby? La-
ger vi events som kan minne om,
for eksempel, salg av nye biler?
Inviterer vi til forskjellige happe-
nings som virker attraktive på
gamle og nye kunder? Som vek-
ker nysgjerrigheten og skaper be-
hov for å konsumere mer? Da vil
det hele tiden være helt avgjø-
rende, hvordan vi presenterer og
formidler budskapet. Det er eks-
tra viktig med gode opplevelser
og heftige arrangement som gjør

inntrykk på de som kommer. En
helhetspakke fra du kommer til
du går.

Eller er vi er et sykehus som
folk kommer til når de trenger
hjelp? Den siste utvei når alt an-
net er prøvd. Når smerter og
symptomer har vart så lenge at
det ikke er noen vei utenom å
oppsøke hjelp. Ta kontakt med
lege. Da spiller det ikke så stor
rolle hvordan legen formidler og
etterhvert stiller diagnosen. Det
har ikke så mye å si hvordan du
ble møtt i resepsjonen på sykehu-
set. Du vil bare snakke med en
lege for å finne ut av årsaken til at
du har det så vondt. Du må svare
ærlig på spørsmål som er både
private og ubehagelige. Diagno-
sen er at du sakte men sikkert er
på vei mot døden. Men det fins
en kur. Det fins en løsning. Og
han heter Jesus Kristus. 
To helt forskjellige bilder på hva
vi inviterer til og det avgjør også
hvordan vi tar imot og møter de
menneskene som kommer, og
hvilke forventinger folk som
kommer til oss har. 

Et tredje bilde som kanskje er
det mest brukte av kirker og me-
nigheter i dag, er at vi er et hjem.
«Velkommen hjem» står det ofte
på kirkenes nettsider.

Vi inviterer mennesker til å
komme hjem. 

«Derfor er dere ikke lenger
fremmede og utlendinger. Nei,
dere er de helliges medborgere og
Guds familie.» står det i Efeserne
2.19

Jesus omtaler Gud som far.
Kirke er familie, ikke business
med andre ord. Gud ser ikke etter
ansatte, men han ser etter sine
sønner og døtre. I en tid og et
samfunn hvor mennesker opple-
ver at familier går i oppløsning
og relasjoner blir brutt, står Gud
vår far og inviterer mennesker til
å finne hjem igjen. Et sted å høre
til. Hos Gud og hos mennesker. 

Så hva er forskjellen på et kris-
tent fellesskap og andre? 

Dietrich Bonhoeffer sier; «Kris-
tent fellesskap er ikke et ideal
som vi skal virkeliggjøre, men det
er en virkelighet, skapt av Gud i
Kristus, som vi får lov til å ta del
i.» Som vi inviteres inn i og som
vi kan invitere mennesker til.

Det fellesskapet består bare i
det Jesus har gjort mot oss begge.

Vi inviteres til å se Jesus i vår
neste og i hverandre!

I Norge i 2018, er det kanskje
ikke så mange som kjenner Gud,
eller klarer å definere en åndelig
lengsel eller behov for nåde og

omvendelse. 
Men jeg tror mange i dag for-

nemmer at det er noe som er øde-
lagt, at det finnes en standard
som vi ikke lever opp til. At vi
burde vært noe vi ikke er. At livet
ikke funker. At jeg egentlig ikke
tilhører noe eller noen. ”Helvetets
eneste prinsipp er: Jeg tilhører
meg selv (I am my own)” sa for-
fatteren George MacDonald.

Herre, miskunne deg over meg.. 
Hvem kan fortelle meg at jeg et-
ter alt mitt strev og rot, likevel er
elsket? Hvem kan vise meg en
annen vei enn min egen og inn til
felleskap med Gud og mennes-
ker? Det inviterer Jesus et hvert
menneske til! Og der kan vi som
kirke vise vei. 

Jeg syns Joel Halldorf define-
rer kirkens oppdrag så bra;
«Kirken skal hjelpe meg i å finne
ut av meg selv, vende meg til
Gud og min neste, slik at jeg blir
den jeg er kalt til å være.»

ANN-CHRISTIN ØSTERBERG

Gud ser ikke etter ansatte, men han ser etter sine sønner og døtre.

ETTER-
TANKE

Hva inviterer vi til?

»
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eir Langen fra Sta-
vanger er hovedpas-
tor i Sula Frikirke på
Sunnmøre.  43-åring-
en har bakgrunn fra
Normisjon, har job-
bet i Storsalen og som
pastor i Salem Me-
nighet i Trondheim.

Som synodestyremedlem var Geir
Langen med i prosessen med å for-
mulere og be over de konkrete punk-
tene i målplanen. Han husker work-
shopen der setningen i punkt 16 falt

på plass:
“Alle menigheter har startet

minst ett nytt fellesskap, små-
gruppe eller større fellesskap,
som når nye mennesker”.

Langen lengter etter å se det
spire og gro i Frikirken, han
har aldri lagt skjul på at han

ønsker at det skal bli mange
nye menigheter og at mange nye

mennesker skal bli lagt til våre fel-
lesskap både hjemme og ute.

Samtidig vet han fra egen erfaring
i egen menighet, at det er lett å tenke
at dette kan noen andre med spesielle
gaver ta seg av. Med målplansetning-
en ønsket han at hele kirkesamfunnet
skulle se at vi kan alle bidra på en el-
ler annen måte, i å nå nye mennesker.
Vi må ikke gjøre det så vanskelig.

- Vi ønsker å ansvarliggjøre alle
menigheter til å gjøre noe nytt, i å
strekke seg litt lenger for å nå nye
mennesker. Vi kan bidra. Det kan fort
bli slik at menighetsplanting define-
rer vi som noe vi ikke kan, eller har
kapasitet til, så det må «andre» gjøre.

Men målet vi har satt oss, har vi

seks år på å nå. Ved å ta små skritt og
snu kulturen og innse at vi kan alle
bidra i å plante et nytt felleskap, vil
det skje mye nyskaping rundtforbi,
sier rogalendingen.

- I mål 16 er det ikke bare meningen å
starte noe nytt, men fokus på å nå nye
mennesker. Hva kan det bety å starte nye
fellesskap, kan du gi oss noen ideer?

- Det kan være noe som når en
subkultur; en etnisk gruppe som ara-
bere for eksempel, eller studenter og
unge voksne, en alphagruppe for
venner som er nysgjerrige på kristen
tro.

Eller det kan rett og slett bare være
å starte en ny smågruppe som har et
fokus utover, på mennesker som ikke
er en del av noe kristent fellesskap
enda, med mål om å få dem med i
gruppa. Mange smågrupper blir fort
veldig innadvendte, og mange treng-
er en re-start eller en ny sammenset-
ning for å komme på et utadrettet
spor.

Det kan være aktuelt å starte et fel-
lesskap i ulike distrikter i en kommu-
ne, i en annen bygd/område enn der
kirken ligger for eksempel. Da kan
man starte et felleskap for dette ste-
det, ut fra en motivasjon om å inn-
lemme og vinne nye samt gjøre noe
godt for dette området. Kanskje bor
to-tre mennesker fra menigheten i
denne bygda og inviterer noen fra lo-
kalområdet inn i felleskapet, foreslår
Langen. Eller det kan være å starte et
søndagsskoletilbud til barn der det
ikke finnes noe slikt. 

- Det trenger ikke bli en egen me-
nighet, men kan være som et husfel-
lesskap som er tilsluttet en eksiste-
rende menighet. At vi planter små
felleskap som bringer håp til den
bygda eller byen, og som ber for dette
stedet. 

Uansett hva man finner på av lo-
kale tilpasninger og kreative felles-
skapsløsninger, er poenget at felles-
skapene skal være åpne for nye.

- Vi må innrette oss slik i våre eksiste-
rende fellesskap og i de nye vi dan-
ner, at det er plass for nye, vi kan ikke
lukke dem. Ja, ikke bare plass, men at
vi aktivt strekker oss ut for å innlem-
me nye! Vi trenger at det legges inn
som verdi at vi ikke bare er til for de

som er med i gruppa, men vi er til for
andre. Da trenger vi å plante ut et
nytt fellesskap når gruppa begynner
å bli full. 

Geir Langen holder fast på dette,
vel vitende om at det ikke faller i god
jord over alt. Også i hans egen menig-
het er det vanskelig å endre denne
kulturen. 

- Er det veldig norsk å “kose oss”? Det
at mange ikke vil dele husfellesskap, er det
til hinder for å vokse?

-Et kristent felleskap skal alltid
være til for andre enn seg selv. Det
ligger i vår natur. Å være Jesu kirke er
å alltid ha plass. Jesus forlot de 99 for
å finne den ene. Vi vil ikke bare selv
ha det fint. De rundt oss trenger Je-
sus, og fellesskapet rundt ham.

- Er vi mest opptatt av å holde oss selv
og våre, på veien? 

- En menighet vi følger og lærer av
i Nord-Irland, deler smågruppene
sine tre ganger i året. Dette for at de
ikke skal stivne og bli innadvendte.
Deres viktigste verdi er å strekke seg
ut for å hjelpe mennesker inn i rela-
sjon med Jesus. Det er en radikal
måte å gjøre det på, men det har gitt
oss noen tanker. Vi ser i vår menighet
at, jo, vi tar imot nye, vi har blitt mer
inkluderende, men det blir lett at vi
kun får større grupper. Skal vi vokse
videre og ha plass til flere mennesker,
må gruppene plante nye grupper. For
forpliktelsen til gruppa blir mindre
når gruppene blir større, sier Langen. 

Han gjentar at nødvendigheten for
å vokse er at det alltid må være fysisk
plass i gruppa til nye mennesker.

- Har et husfellesskap bedt for at
nye skal bli kristne, nye skal komme
til i gruppa, da blir den nødvendige
nyplantingen en feiring mer enn en
sorg. 

Når vi er fokusert på oss selv og
våre egne behov, blir det fort en sorg
å dele en gruppe, mener Langen, og
er rask til å presisere at vi kristne
trenger å se hverandre, bli møtt på
egne behov, leve i en egen relasjon til
Jesus. Men det stopper ikke der. Vi vil
at andre skal få smake det vi har fått
smake. 

I Sula Frikirke har de også ønsket å
bygge disse verdiene inn i alle gene-
rasjoner. Hver generasjon kan vinne

Langen len
har vært pastor i Sula Frikirke i åtte år. Han er i Frikir-

kens øverste ledelse, og sitter i synodestyret i sin andre
periode. Han er der fordi han lengter etter at vi som

kirke når nye mennesker. Etter lang tid med bønn og ar-
beid, ser de nå i høst at menighetsfolk inviterer med

seg venner til kirken og flere har sagt ja til Jesus.

Tekst  ANNE-KRISTINE BJØRGSVIK WIECEK

G
MÅLPLANEN

S 

PUNKT 16: 

Alle menigheter 

har startet minst et 

nytt fellesskap,

smågruppe eller 

større fellesskap,

som når nye 

mennesker

TEMA: Nye fellesskap som når nye mennesker

Geir Langen



sin generasjon. – Vi ønsker å så dette
inn, og særlig blant barn og unge. På
menighetsweekend i høst sa flere
ungdommer ja til Jesus etter at kom-
piser hadde invitert dem med. Og en
eldre mann ble kristen etter at en
jevnaldrende hadde invitert han med,
forteller Langen.

Vi vil gjerne høre om pastorens er-
faringer fra egen menighet. Han nø-
ler. – Hadde du kontaktet meg for et
halvt år siden, hadde du møtt despe-
rasjon. Først nå har det begynt å skje. 

Flere ga livet sitt til Jesus på me-
nighetsweekend, og ble samme kveld
med i en smågruppe.

- Fortell mer, vi trenger å la oss inspi-
rere av det som har skjedd og skjer på
Sula!

- Vi ber for mennesker som ikke
har tatt imot Jesus. Vi har laget en fly-
er hvor vi skriver opp navn på men-
nesker som Gud har lagt oss på hjer-
tet. «Brofolkene» vil vi Be for, bygge
Relasjon med og dele Ord om troen
med. Vi kan alle være en bro til tro for
noen. Når du har bedt i årevis for
noen, kommer nøden… 

Det skjer altså noe med hjertet til
oss som ber, men også be for de men-
neskene vi ber for.

I bønnemøter, i staben, i gudstje-
nester, i smågrupper ber vi for «bro-
folket».  Vi har som menighet bestemt
oss for å gjøre det så konkret. Vi har
kart over Sula på bønnerommet, og
ber om Guds velsignelse over Sula, vi
ber for de ulike bygdene, at Gud må
gjøre noe nytt og vi ber for mennes-
ker vi kjenner på disse stedene.

Vi ber i hver gudstjeneste, og i
hver gudstjeneste inviterer vi folk til å
ta imot Jesus. Hver helg de siste fem
ukene har noen tatt imot Jesus, fortel-
ler Geir Langen litt beskjedent, men
også utrolig glad og takknemlig. Det
er det vi er her for som kirke. VI er
Jesu kirke. Han som stoppet ved Sak-
keus og inviterte seg inn i livet hans.
VI som Jesu kirke må gjøre det sam-
me. Invitere mennesker til å ta imot
Jesus. 

Menigheten har spisset sin visjonsfor-
mulering slik: «Vi vil lede mennesker
til Jesus og forandre Sula med Guds
godhet.»

Geir Langen vet at mange i Frikir-

ken lengter etter å se det skje nye ting
i menighetene.

- Begynn med å be for mennesker
som ikke kjenner han. Gjør det til en
vane. Det er Gud som er misjonæren.
Det er Hans nød for mennesker som
driver oss. Vi kan ikke ta oss selv i
nakken, men vi kan skape rutiner. Vi
må be om at Han skal skape nøden.
Har du ikke nøden, be om nøden! 

Synoden, hvor alle Frikirkens me-
nigheter er representert, vedtok mål-
planen i 2017. Den gjelder for en sek-
sårsperiode. – Jeg håper i 2023 at
kulturen har endret seg. At vi ser mer
og mer at vi ikke lever for oss selv,
men er til for andre. At vi ønsker å gi
Jesus videre. Klarer Gud å endre hjer-
tene våre, og klarer vi å se med Guds
blikk på menneskene rundt oss og
mulighetene som ligger der, er mye
rundt oss endret på seks år!

SULA Illustrasjonsfoto
fra en gudstjeneste hvor
vi hadde en aksjon for å
samle inn penger til ta-
ket, «Make taket tett
again».

FLYER Sula Frikir-
ke bruker denne for
å gjøre det konkret
hvem det er de
ber for. «BRO-
folk» mennesker
som vi kjenner
som vi ønsker å
være en bro til
tro for
gjennom
bønn, rela-
sjon, ord.

gter
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To ganger i året
blir alle celle-
gruppene nye 
I Frikirken på Karmøy, som kun
er en 12 år gammel menighet,
merket pastor Lars Øystein Fol-
kedal at cellegruppene ikke
lenger fungerte etter hensikten. 

- Dynamikken med å få inn nye på
gruppene skjedde ikke, og tenden-
sen viste at flere sluttet enn begyn-
te i gruppe. Flere grupper hadde
hatt samme deltagere i lengre tid.
Cellegrupper har alltid vært viktig
for menigheten, og faktisk har alle
fra 7.klasse og oppover et celle-
gruppetilbud. Gruppene skal peke
«opp-inn-ut»; relasjon med Gud,
med hverandre og med mennesker
som ikke tror enda. Mye var bra,
men det viste seg at de siste årene,
så har ut-fokuset ikke vært tydelig
nok, sier Folkedal.

- Menighetens visjon er å «være
et inkluderende fellesskap som føl-
ger Jesus i hverdagen.» Det menig-
heten er og gjør i hverdagen, må
peke i retning av visjonen, det er jo
derfor vi har en visjon, sier han.
Sammen med eldsterådet ble det
bestemt en radikal endring i orga-
niseringen av gruppene, etter in-
spirasjon fra «Equippers church» i
Berlin. På Frikirkens studietur til
Berlin i 2017, spurte Folkedal pas-

toren der følgende spørsmål:
«Hvordan kan dere vite om alle nye
er invitert til ei cellegruppe?» Sva-
ret var: «Det problemet har vi ikke!
Jeg kan forklare…» Forklaringen ble
til det Karmøy Frikirke i dag gjør
med cellegruppene:

Alle gruppene ble oppløst til jul
2017. (Ja, det går an!)

«Sesongbaserte» cellegrupper
ble startet opp. I januar og august er
det sterkt fokus på gruppene og på-
melding til disse. Gruppene eksiste-
rer fra 1.feb-1.juni og 1.sep-1.des.

Mange har gitt uttrykk for at det
er lettere å bli med på noe som har
en slutt – og at det er kjekkere å

begynne i ei gruppe der alle er
«nye».

Gruppene ble gitt ulike profiler
(se illustrasjon) og møtes hver
14.dag, med felles opplegg for
gruppene. Antall deltakere gikk fra
44 i desember 2017 – til 68 i fe-
bruar 2018. Tallene for høsten er
noe lavere.

- Deltakere som ønsker å av-
slutte i ei gruppe gjør dette ved se-
songslutt uten at det blir vanskelig
for noen. Det samme med ledere
som ønsker å ta en pause fra den
tjenesten, sier Folkedal. (Dette
prinsippet vurderer menigheten å
innføre med alle forpliktende tje-
nester i menigheten, for større for-

utsigbarhet.)
Lars Øystein Folkedal legger til

at ordningen enda ikke er skikkelig
evaluert, og at endringer helt sik-
kert kommer. Noe viktig er uansett
oppnådd; at menigheten blir mer
vant med å «leve i og med endring-
er». De voksne gruppene opplever
i liten grad at nye tar imot Jesus.
Dette skjer i større grad blant ung-
dommene i menigheten. 

i vil være til for andre... Oppdraget vårt er å bringe budska-
pet om Guds tilgivelse og nåde til alle mennesker.”
Måldokumentet er svært tydelig, og utfordrende. Og der-
som vi mener alvor med det vi her sier, trenger vi mer enn
noen gang å starte nye fellesskap.

Det er fint å bygge videre på de fellesskapene vi har,
men skal vi nå flere mennesker, må vi bygge fellesskap for mennesker vi
ikke når gjennom det bestående. Det er flott å erfare at mange menighe-
ter, og menighetsmedlemmer, er i full gang. Pizzakvelder for naboer og
venner, ungdomsgudstjenester, studentmiddag til kostpris, språkkafé, bi-
bellesningsgruppe i et nytt byggefelt er bare noen av de nye fellesskapene
jeg har hørt om.

Noen er kanskje skeptisk til å starte mange nye fellesskap når vi sliter
med oppslutningen til det vi allerede har. Men jeg mener at det ikke er
farlig om noe trappes ned, eller legges ned, for at nye fellesskap kan opp-
rettes. Alternativet kan raskt bli at det etablerte må legges ned uten at noe
nytt vokser frem. Det vinner ingen på.

To av høstens høydepunkter var å få være med på ledersamling for

Støperiet og på første samling i lederprogrammet
Horisont. Begge deler er resultater av Frikirkens
målplan. Støperiet startet i Hamar Frikirke for en
tid tilbake, og med god hjelp fra FriBU har det
spredt seg til flere menigheter. På ledersamlingen
som ble arrangert på Hamar, var det representan-
ter fra Støperiet-fellesskap som var godt i gang, og
fra menigheter som var i ferd med å starte opp.
Kanskje ville dette være noe for flere av våre me-
nigheter? Da anbefaler jeg å ta kontakt med hoved-
kontoret, så hjelper de dere videre.

a meg her nevne at det er nettopp dette vi ønsker skal være
resultatet av målplanen, at vi opplever gode synergier
mellom menigheter. Alle skal ikke gjøre alt, og det er heller
ikke slik at vi ønsker at menighetene skal jobbe mest med
det de er dårligst på. Et par av våre menigheter hadde fun-
net ut at de hadde folk som hadde lyst til å starte Støperiet.

Menighetene så potensialet i dette og sendte dem på ledersamlingen.

Være til for andre
V

L

TEMA: Nye fellesskap som når nye mennesker

TOK GREP Karmøy Frikirke har
startet med sesongbaserte cellegrup-
per, for å øke rekrutteringen av nye
mennesker. 



Startskudd for 
Horisont
Den første av fire samlinger for
Frikirkens lederprogram som
har fått navnet «Horisont» fant
sted på landstedet Solhaug
utenfor Trondheim i oktober. 

Tekst  GEIR ARNE JOHANSEN

Budbæreren skrev tidligere i år om
Frikirkens satsning på fremtidige le-
dere, og om at en prosjektgruppe
var nedsatt av synodeformannen og
daglig leder ved hovedkontoret for å
utvikle et lederprogram for Frikirken
sentralt. - Det er mange som trenes
for lederansvar rundt om i menighe-
tene, men dette stopper veldig ofte
opp når man kommer i studentalder.
Det er et stort juv fra å ha en leder-
rolle i ungdomsarbeid til å få sentra-
le posisjoner i menighetene og kir-
kesamfunnet vårt, uttalte leder av
prosjektgruppa Eirik B. Fjellestad til
Budbæreren i februar i år. Tredje hel-
gen i oktober var tolv deltakere i al-
deren 20-30 år samlet på Solhaug
landsted nord for Trondheim, til den
første av fire samlinger i lederpro-
grammet. 

- Dette er en satsing og investe-
ring på «Frikirkens fremtidige le-
dere»; unge voksne som enten er på
vei inn i ledelse i Frikirken, eller som
har vært både ledere og ansatte i
flere år allerede, sier Eirik B. Fjelle-
stad. Sammen med Sindre Olafsrud
fra Nordic Navigation stod han for

undervisningen og opplegget
gjennom helgen. Tematikken på før-
ste samling handlet om å eie sin his-
torie: «For å kunne gjenkjenne hva
Gud gjør, og kriser i andres liv, må
en først lære å tyde signalene i ens
eget». - For å lede andre må en først
kunne kjenne og lede seg selv. Det å
kunne jobbe med sin personlige
tidslinje, samt verktøyet «Strengths-
finder», ble brukt for å kaste lys over
en selv som leder. Prosessene ble
bearbeidet hele veien sammen med
andre deltakere og i team. Deltaker-
ne vil få arbeidsoppgaver og møtes i
videosamtaler i mindre grupper
mellom samlingene, de vil ha egen
lederpraksis i lokalmenighet og
være med på et eldsterådsmøte i

egen menighet hvert semester, sier
Fjellestad. Med på samlingen var
også daglig leder ved Frikirkens ho-
vedkontor Marit Ecklo Brevik og sy-
nodeformann Jarle Skullerud, som
begge delte om sin vei inn i leder-
skap. Ledersamlingen ble avsluttet
søndag, med gudstjeneste og møte
med eldsterådet i Trondheim Frikir-
ke, der deltakerne fikk et innblikk i
prosesser som menigheten og le-
delsen har gått igjennom. 

Horisont består av følgende del-
takere: Amalie Beeder Mollandsøy,
Bergen, Andreas Vestvik, Klepp, An-
dré Myhren,Songdalen, Anna Klep-
pe Moe, Bergen, Eirik Austeng, Ha-
mar, Hanne Marie Skaar, Greåker,
Hanne Wigemyr Kjeldsen, Pors-

grunn, Henrik Timenes, Hånes, Knut
Amund Låstad, Bergen, Markus
Moi,Greåker, Sindre Fjellestad,Ha-
mar og Steinar Hjelset, Bergen. Nes-
te samling finner sted i januar, te-
maet blir teamledelse. Den tredje
samlingen er i april der temaet blir
organisasjonsledelse. Fjerde og siste
samling handler om veien videre i
Frikirken, når deltakerne samles i
Bergen i juni.

I brev til menighetene har jeg gitt dem tre oppgaver i arbeidet med
målplanen. Synodestyret synes dette er så viktig, at jeg tillater meg å
gjenta det her.

Finn ut hvilke punkter dere er best på i dag. Vær konkret. Forsøk å
finne noe fra hvert av de tre hovedtemaene. Snakk om hva dere kan gjøre
for å fortsette å styrke dette arbeidet.

Snakk om hvor dere har det største potensialet. Hvilke punkter har
dere best forutsetninger for å gjøre noe med akkurat nå? Forsøk også her
å finne noe fra hver av de tre hovedtemaene.

Snakk om hva dere med god samvittighet skal la ligge. Det er viktig at
målplanen ikke blir en gnagende dårlig samvittighet, men at dere setter
ord på hva det er urealistisk å sette fokus på for deres menighet nå. Kan-
skje kan dette endre seg til neste gang dere drøfter planen.

Om dere ikke finner eksempler fra alle tre hovedtemaene i spørsmål 1
og 2, så er det ingen grunn til mismot. Feir heller det dere har funnet, og
sett fokus på det i første omgang.

Vi er også så heldige at vi har 12
deltakere på første runde med le-
derprogrammet Horisont. Unge,
voksne ledere som ønsker å utvikle
sitt lederskap, lære mer om seg selv
og om ulike lederroller i vårt kirke-
samfunn. Jeg føler meg trygg på at
dette bare er det første av en rekke
med kull i Horisont. Frikirken har
all grunn til å være takknemlig og
forventningsfulle med tanke på en
ny generasjon ledere. Nå er det vik-

tig at vi lar dem lede, at de får vokse inn i stadig nye lederoppgaver lo-
kalt, regionalt og nasjonalt.

ere som er så heldige å ha noen fra deres menighet med i
Horisont, får nå god hjelp til å gjøre nettopp dette. Gi dem
lederansvar, ta dem med i ulike lederfora som observatø-
rer, og be samtidig om deres vurderinger av det de ser og
hører. På denne måten kan flere generasjoner lære av hver-
andre.

Forhåpentligvis tenker flere av dere som leser dette at dere kjenner
noen som skulle vært med i et slik lederprogram. Da synes jeg du skal ta
en prat med dem, spørre om de kan være interessert i noe slik på sikt.
Mens dere venter på en ny runde, kan dere utfordre dem til å være med å
gi innspill til hvordan dere utøver lederskap i deres menighet. Noen er
kanskje mer klar til å gå inn i en lederrolle enn du har tenkt på også.

Både Horisont og Støperiet hjel-
per oss som kirkesamfunn til å
bygge flere nye fellesskap. Jeg tror
det er nettopp blant denne alders-
gruppa vi vil se at flere nye felles-
skap blir til. La det bli en inspira-
sjon for oss som er noe eldre, til å se
etter muligheter for å nå nye men-
nesker gjennom nye fellesskapsfor-
mer i vår omgangskrets også.

D

Dersom vi mener alvor
med det vi her sier, treng-
er vi mer enn noen gang
å starte nye fellesskap.
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TEAMARBEID Deltakerne på le-
derkurset Horisont fikk bryne seg på
praktiske oppgaver og teamarbeid.
(Foto: Eirik B. Fjellestad). 
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Siden oppstarten i fjor har
små og store annenhver søn-
dag samlet seg rundt bor-
dene over en kopp kaffe eller
varm sjokolade, til en anner-
ledes gudstjeneste i Sarps-
borg Frikirke. 

Tekst og foto  GEIR ARNE JOHANSEN

år Budbæreren kom-
mer på besøk denne
søndagen i septem-
ber, har cirka 40
voksne og 20 barn
tatt turen ned i kir-
kens kjelleretasje.
Noen av dem for før-
ste gang. - Dere kan

bevege dere akkurat hvor mye dere
vil mellom kafédisken, bordene og
toalettene, som dere finner ute i
gangen, opplyser Inge Auberg fra
scenekanten og ønsker velkommen
til kafégudstjeneste. Han er styrele-
der for teamet som drifter kaféguds-
tjenestene annenhver søndag. Tea-
met møtes tre ganger i semesteret, og
består ellers av Børge Greaker, Miri-

Populær kafég

N
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KOM Kafégudstje-
nesten i Sarpsborg
Frikirke har gjort at
nye har kommet til
menigheten. 
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am Bø og Tyler Olson. Flere er med og
bidrar på arrangementene, blant annet
står et produksjonsteam for selve
gjennomføringen av kafégudstjenesten,
styret er også en del av dette.

FELLESSKAP OG SAMTALER 
- Vi toner ned både det «kristne» språ-

ket og interiøret. I hver gudstjeneste
henvender vi oss til publikum og ordleg-
ger oss på en måte som om du ikke har
vært her før, sier Børge Greaker. - For
valg av talere er språk og stil viktig. De
som er jordnære og snakker «folkelig»
norsk foretrekkes. Vi oppfordrer til å un-
dervise etter følgende mal: Ta utgangs-
punkt i eget liv. Oppfordre publikum til
å kjenne etter om de kjenner seg igjen. Ta
eventuelt inn bibelvers ved behov. Av-
slutt med hvordan Jesus kan være med i
det aktuelle temaet i hverdagen. Hvilken
forskjell kan han gjøre i våre liv? For ar-
tister er det viktig at musikken passer

inn på kafé. Musikk som spilles på andre
kaféer og over radio er gjerne gode valg.
Tema er valgt på forhånd, og personlige
tilpasninger er fint, sier han. 

Inge Auberg er opptatt av at kafé-
gudstjenesten skal ha en lav terskel. -
Dette er en nådegavebasert tjeneste, og
en løs videreføring av konseptet til Ne-
dre Glomma Frikirke, for oss som var
aktive der. Menigheten og lederskapet i
Sarpsborg Frikirke har omfavnet det. Vi
kjører bakgrunnsmusikk og har ingen
fellessang, eventuelt bortsett fra under
nattverden eller der noen kan lede sang-
en, sier Auberg. 

- For alle involverte er det viktig å
tenke kafékultur. Vi er på kafé. Det vil si
at vi har god tid til fellesskap og samta-
ler. På denne kaféen er det i åpningsti-
den lagt inn noen programposter: under-
visning, bønn/forbønn og nattverd.
Dette, og at alt er gratis, skiller denne ka-
féen fra andre kaféer. Dessuten har vi
gjerne bedre kaffe en de fleste kaféer,
smiler Greaker. 

- Kafégudstjenesten er for alle. Den er
mest tilrettelagt for de som liker kafékul-
tur, og kanskje ikke helt vet hva de skal
tro på. Vi tror at kirkefremmede finner
det lettere å være på kafé enn i kirke.
Derfor velger vi kafé som kulturelt ut-
rykk og ramme for det vi ønsker å for-
midle i gudstjenesten. Når det er under-
visning har vi også et eget parallelt

tilbud til barna, sier han. 
- For noen i menigheten passer nok

også både tidspunktet og formen på
gudstjenesten bedre. Så vidt jeg vet har
ikke kafégudstjenesten gått på bekost-
ning av antall deltakere søndag formid-
dag. Vi er privilegerte som kan drive me-
nighet med to så forskjellige
gudstjenesteformer, sier Inge Auberg. 

KAFFE OG UNDERVISNING 
Tyler Olson styrer kaféen der alt er gra-
tis, og med seg har han Lea Hladik. De
serverer kaffe og andre varme drikker
med stø hånd, og slår gjerne av en prat
med gjestene sine. I dag har Sarpsborg
fått besøk av rapper Silje Andersen og
pastor i Fredrikstad Frikirke Per Eriksen,
som besøker kafégudstjenesten for tredje
gang. Temaet for kvelden er «Å snakke
sant om livet». Fra scenen trekker Per
Eriksen paralleller mellom skam og
skyld. - Skam og skyld er en giftig cock-
tail og en tung bør å bære. Mange unge
vil ikke si noe til foreldrene sine når de
har det vondt, og da er det vanskelig å
gjøre noe med det. Når det i tillegg opp-
dages sent, er det enda vanskeligere. En-

udstjeneste

HYGGELIG Malin (18) og Mikael (19) fra
Fredrikstad har vært en del ganger på kafé-
gudstjeneste i Sarpsborg Frikirke. – Det er en
lav terskel for å komme inn her, og kaféen gir
en avslappende og hyggelig atmosfære, mener
Mikael. – Vi trives godt her, begge to. Også er
Tyler veldig flink til å lage kaffe, da, sier Malin.  

TEAMET Inge Auberg, Miriam Bø, Børge
Greaker og Tyler Olson ønsker nye og faste
besøkende velkommen til kafégudstjeneste.  
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Skal vi se vekst i våre kristne
fellesskap er det noen forut-
setninger som må på plass,
hevder politisk rådgiver i KrF
Silje Kvamme Bjørndal 

Tekst og foto  GEIR ARNE JOHANSEN

emaet var «Vekst i
motvind» da Silje
Kvamme Bjørndal
var invitert som
foredragsholder
på stabssamlingen
til Frikirkens ho-
vedkontor tidli-
gere i høst. 

Kvamme Bjørndal påpeker at det
er i motvind vi har en mulighet for å
reise oss og bli voksne. Selv hadde
hun jobbet i KrF i et snaut halvår før
forrige valg. Så kom krasjlandingen.
Det var kaos, og målingene pekte
nedover. Partiet kjempet i motvind.
Kvamme Bjørndal trekker noen
paralleller fra politikken til våre
kristne fellesskap. Skal vi oppleve
vekst er det noen viktige forutset-
ninger som må på plass først. – Vi
må ta ledelsen i eget liv og tørre å ta
plass, vi må bevare hjertene våre og
vi må bære hverandres byrder, sier
hun. 

HELE LIVET 
Som kirke og fellesskap er det noe
helt magisk og underfullt ved at vi
skal bære hverandres byrder og bære
hverandre, mener Kvamme Bjørn-
dal, som opprinnelig er fra Bergen.
Tobarnsmoren vokste opp i pinsebe-
vegelsen, og startet senere i Salt Ber-
gen (som ble stiftet av Øystein Gjer-
me, som mange vil huske fra Visjon.
Red. anm.) Da hun flyttet til hoved-
staden for drøyt ti år siden ble hun
med i menigheten «United Oslo»,
som holder til på Grünerløkka. – Det
har vært en spennende reise, dog
mest i motvind. Vi kalte oss «drøm-
men om menighet». Det har vært
noen tøffe tak, og mye har skjedd i
våre personlige liv. Men det er jo
ikke adskilt fra livet i kirken. Hvis
ikke kirken kan romme hele livet
vårt, er det egentlig ikke en kirke vi
har så lyst til å være en del av, sier
hun. – Han som er målet for vår

Vek

somhet er forbundet med skam. Det
å ikke ha venner er vondt å innrøm-
me både overfor seg selv og andre,
sier han. En menighet eller et kris-
tent fellesskap må være et sted hvor
det går an å være ærlig om livet sitt,
mener han. - Alle mennesker har noe
de skammer seg over, og det er ty-
pisk at vi skjuler det og gjør det ver-
re. Men da kan vi ikke hjelpe hveran-
dre eller bety noe for hverandre. Vi
er her på grunn av Guds nåde. Hva
er vitsen med en kirke eller et kris-
tent fellesskap, hvis ikke vi hjelper
hverandre med hverandres byrder?
Kirken vår består av vanlige men-
nesker på godt og vondt, sier Erik-
sen. 

RIKERE GUDSTJENESTELIV 
Leif Gunnar Sandvand er pastor i

Sarpsborg Frikirke, og hyppig delta-
ker på kafégudstjenesten.

– Jeg er naturligvis på kaféguds-
tjeneste så ofte jeg kan. Det vakreste
er å se alle barna. Sandvand synes
det aller beste ved kafégudstjenes-
tene er at det er nattverd hver gang.

– Jeg opplever at nattverdens preg
av lavterskel blir klarere i denne for-
men for gudstjeneste. Nattverden
kommer likesom til oss på kaféen,
sier Sandvand, som mener at kafé-
gudstjenesten først og fremst er med
på å gi menigheten et rikere gudstje-
nesteliv så lenge det både holdes
gudstjeneste hver søndag kl.11.00 og
annenhver søndag kl.17.00. – Jeg er
rimelig overbevist om at kristendom-
mens framtid i vårt folk, inklusiv vår
kirke, avhenger av at søndagen betyr
at gudstjeneste prioriteres. Materia-
lismen i våre menigheter truer i høy
grad våre søndagsprioriteringer, sier
Leif Gunnar Sandvand.

KOM SOM DU ER 
Kafégudstjenesten i Sarpsborg Fri-
kirke har en egen Facebook-side
man kan følge, hvor også introtek-

sten gir uttrykk for at dette er et lav-
terskeltilbud som er åpent for alle:
«Velkommen til kafégudstjeneste i
Sarpsborg Frikirke. Liker du kaffe og
gudstjeneste samtidig? Da kan kafé-
gudstjeneste i Sarpsborg Frikirke
være akkurat det du leter etter. 

Vi startet opp i januar 2017 og fort-
setter i høst med gudstjenester an-
nenhver søndag klokka 17ish. Opp-
legget er enkelt: Du er på kafé, du
kan mingle og småprate med venner
eller med folk i køen hos vår emi-
nente barista. Kaffen er god, og det
er kaker ved siden av. Vi spanderer.
Vi har et 20 minutters undervis-
ningsinnslag, og vi har nattverd og
mulighet for forbønn. 

Du deltar på det du selv vil. Vi
sjekker ikke dagsformen din, eller
om du er 100 prosent oppmerksom
hele tiden. Du trenger ikke synge.
Du trenger ikke engang tro på Gud.
Men målet for kafégudstjenesten er
det samme som for mange andre
gudstjenester: Vi vil finne ut mer om
hvem Jesus er og hva han kan gjøre i
våre liv i dag. Vi synes selv at en
uformell og avslappet kafé er akku-
rat rette stedet for dette. 

Barna har sitt eget opplegg mens
undervisningen foregår. Det pleier å
komme mange barn. «17ish» betyr at
vi åpner dørene cirka 16.45 og be-
gynner cirka 17.15. Gudstjenesten er
vanligvis ferdig kl. 18.30, og man
kan sitte og kose seg enda en halvti-
me etter det. 

Sted: underetasjen i Sarpsborg Fri-
kirke, i Korsgata 4, rett ved Storbyen
og Sarpsborg bussterminal. Bruk ho-
vedinngangen eller kjellerinngangen
fra Dronningens Gate. Det er flere
gode parkeringsmuligheter i nærhe-
ten. Sarpsborg Frikirke har også
gudstjeneste kl. 11 hver søndag og et
vell av andre gode samlinger. Se mer
på nettsiden: sarpsborgfrikirke.no
eller spør oss som leder gudstjenes-
tene».

AVSLAPPET Kristin
Bø Lund (37) er med-
lem av Sarpsborg Fri-
kirke, og sammen med
familien sin har hun
vært deltaker på kafé-
gudstjenesten fra star-
ten. – Jeg liker at det er
avslappet stemning,
samtidig som det er
ordentlig undervisning,
sier hun. 

T
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vekst, er også Herre over stormene
som vi av og til befinner oss i. Vi må
hjelpe hverandre og minne hveran-
dre på hvor vi skal og hvilken vei vi
skal gå. Jesus er veien til all vekst. 

EN RETNING 
Kvamme Bjørndal mener verden al-
dri har vært mer kaotisk enn nå,
med politisk ustabilitet, kriger og
terror. – Dette er verden på makro-
nivå. På mikronivå må vi se på hva
det er som skjer i kirkene, menighe-
tene og fellesskapene våre. – Er det
mulig å navigere gjennom kaos,
spør Kvamme Bjørndal retorisk, før
hun besvarer sitt eget spørsmål:
Alle etterfølgere av Jesus har en ret-
ning, også i kaoset. – Vi skal hente
næring fra røttene og formes i Kris-
tus. Veksten vår har et mål. Alt som
skjer i motvind, både seier og neder-
lag, kan formes i Kristus, sier hun. –
Spør deg selv; hvorfor holder du på
med det du gjør? Er det en annen
grunn nå enn tidligere? Denne for-
tellingen må fortelles, og gjenfortel-
les. På Menighetsfakultet erfarte jeg
at kirken har som ideal, at den har et
rammetilbud. Vi må vite hvilken
retning vi er på vei, hvor kirken er
på vei. Og som kristne ledere og for-
kynnere må vi gå til kilden, til Bibe-
len.

TRENGER HVERANDRE 
Bibelen forteller om foreldreløse
Esther, som ble kongens utvalgte.
Esther hadde blitt utvalgt og fått sin
gave. – Men alle gaver er også opp-
gaver. Da Esther fikk vite at hennes
eget folk stod i fare for å bli utryd-
det, reiste hun seg og tok ledelsen i
eget liv. Gjennom krisen reiste hun
seg, tok ledelsen og ble voksen. I
motvind har vi en mulighet for å
reise oss og bli voksne. Og det er
ingen utløpsdato på modning. Hva
om det er for denne tiden at du er
akkurat her? Bibelen forteller
oss at vi ikke lenger skal være
små barn. Vi må ta ledelsen i
eget liv, og tørre å ta plass.
Også må vi ta vare på det
som er det dypeste i oss. Vi
må bevare hjertene våre,
og være sannheten tro i
kjærlighet. Hvor henter vi
styrke fra? Grønn vekst
er avhengig av røtter.
Hva er røttene våre? Fri-
kirkens røtter? Vi må se

tilbake på røttene våre, men samti-
dig stille oss spørsmål om retningen
videre. Hva er Frikirkens beretti-
gelse? KrF ble startet for 85 år siden,
fordi noen mennesker mente at
samfunnet gikk rett vest. Partiet ble
startet av en grasrotbevegelse, som
elsket Gud og mennesket. Og nå ble
vi nesten borte ved siste valg. Hva
skjedde i mellom? Hvem er vi til
for? Disse spørsmålene er like vikti-
ge for oss som kirker og fellesskap,
som for et politisk parti, påpeker
Kvamme Bjørndal. Den siste forut-
setningen for å skape vekst i mot-
vind, er at vi står skulder ved skul-

der. – Vi må bære hverandres byr-
der. For å vokse i motvind, kreves
hver og en av oss. Det er derfor
Bibelen sier at «kroppen skal
sammenføyes i hvert ledd og bånd».
Vi trenger en retning, og vi trenger
hverandre, sier hun. 

st imotvind
Nystartet
mannsgruppe 
i Alta 
En mannsgruppe, eller hjelpe-
gruppe, har startet opp i Alta
Frikirke i høst. - Vi skal møtes
en kveld i måneden i Frikirken,
og være sosiale over en kopp
kaffe og noe å bite i. Vi vil
dele et andaktsord, og samta-
le over dette. Neste måned er
vi ute og hjelper til der folk
har behov. Tanken er at dette
kan være så ulikt, sier pastor
Yngve Andersen. Han fortel-
ler at mannsgruppa bistår
folk som har behov for hjelp i
huset, i hagen, med trekap-
ping, kjøring til søppelplass
og så videre. - Vi vil egentlig
hjelpe til med det meste som
folk av ulike grunner ikke får
til helt på egenhånd. På vår-
parten skal vi ta kontakt med
et eldresenter for å se om vi
kan bidra, for eksempel med
trilling ut en tur for de eldre.
Vi tar ikke betaling, men er
hjelpende hender samtidig
som vi får kontakt med folk,
samt at vi selv som gruppe
får bli bedre kjent med hver-
andre, sier Andersen. - Noen i
gruppen er nye i vår sammen-
heng, så det er også slik sett
en bonus, at vi blir mer kjent
mens vi jobber sammen, sier
han. Arbeidet i mannsgruppa
er helt ferskt. - Vi har møttes
én gang i kirka. I november
har vi avtale om å komme
hjem til en privatperson for å
hjelpe med ulikt. Vi tar gjerne
imot tips og råd for hva vi skal
trå til med framover. Mulig vi
øker frekvensen etter hvert,
men foreløpig er det greit å
møtes en gang i måneden nå i
oppstarten, inntil vi ser hvor
det bærer hen med gruppa og
arbeid, sier Andersen.
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VEKST Silje Kvamme Bjørndal er poli-
tisk rådgiver for KrF, og holdt et foredrag
for de ansatte i FriBU og på Frikirkens
hovedkontor. Temaet var «Vekst i mot-
vind». 

Julegaveaksjon 
I Frikirken støtter vi våre søsken
i Israel og Palestina, som jobber
for å spre evangeliet blant sine
egne. Julegaven vil gå til:
• Ungdomsorganisasjonen Neti-
vah, som jobber med messi-
ansk/kristen ungdom fra me-
nigheter over hele Israel blant
annet gjennom leirer, konferan-
ser og ledertrening.  
• Det Palestinske Bibelselskap,
og deres prosjekt “Conflict
Transformation in Palestinian
Areas” der de kurser alle lan-
dets sosial lærere i fredelig kon-
fliktløsning.
Les mer
www.frikirken.no/julegave2018
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vorfor har vi huskir-
ker? Hvordan gjør vi
det? Og hvem er hus-
kirker for? Dette var
noen av spørsmålsstil-
lingene som ble belyst
under seminaret på ar-
beidermøtet. - Vi er en
liten menighet på
Konsberg, hvor vi har

en parallellstruktur bestående av tre
små huskirker. Selv om dette er små
parallelle grupper som lever sitt liv,
er vi ansvarlig ordnet i forhold til
hverandre, forteller Geir Øystein
Andersen, som hadde med seg dø-
trene Frida (23) og Marte (20) som
delte av sine erfaringer fra oppvek-
sten i en huskirke. - Det er fantastisk
fint å utvikle en menighet som har
tyngdepunktet i hjemmet. Det ligger
vekst og disippelgjøring i å bryte
brødet og ha nattverden sammen.
Og det er mye å hente på tvers av ge-
nerasjonene, dette går begge veier,
sier Andersen.

FORBILDER 
Døtrene har erfart at de er blitt tryg-
ge i troen av å vandre så tett på forel-
drene og deres trosliv. - Jeg så at
mamma og pappa satt og leste i
Bibelen sammen om morgenen, og
opplever at jeg gjennom disippelgjø-
ringen hjemme har blitt mer moden i
troen. Mye kan skje når vi følger Je-
sus på tvers av generasjoner, når vi
er sårbare sammen og våger å dele
liv. Det ligger en trygghet i det, sier
Frida. Også for søsteren Marte har
det vært avgjørende å leve med tro-
ens tyngdepunkt i hjemmet. - Jeg har
opplevd at det ved å leve i en huskir-
ke kreves en respons der og da, som
en enorm velsignelse. Det har vært
viktig for meg når jeg ser tilbake på
oppveksten min, og jeg ser viktighe-
ten av flere generasjoner i samme
rom, sier hun.

- BLI MINDRE FOR Å BLI
STØRRE
Det er viktig å kunne hvile i og ha
tiltro til, at det lille kan bli større,
mener Geir Øystein Andersen - Tenk
stort og systematisk om det lille fel-
lesskapet, sier han, og fortsetter: -
Hvor lite kan det være for at det skal
være greit nok? Hjemmet vårt er en
viktig plass, som Gud bryr seg om.
Gå i det enkle ordet, der hvor to eller
tre er samlet, er jeg midt i bant dere.
Og tenkt stort om det som er lite. Ge-
nerasjonene sammen slik det funge-
rer i huskirken, tenker jeg er en nøk-
kel for menighetene.

Søskenfellesskapet har blitt en
utrolig viktig ting for oss. Vi spiser
sammen, og når vi gjør det bryter vi
brødet, det er hovedregelen. Om det

har vært aldri så kaotisk i forkant, er
det godt å sitte der og synge sam-
men, lese ordet, og ha en enkel litur-
gi. Det senker seg en atmosfære av
Guds nærhet, som gir barn og ung-
dom et grunnlag å ha med videre, og
det skaper en arena for trosopplæ-
ring i all sin enkelhet. 

UTJEVNER 
GENERASJONSFORSKJELLER  
Ordningen med sakramentene er ut-
viklet i samarbeid med menighetens
tilsynsmann. -Det må ordnes med de
ansvarlige, slik at det blir ryddig. Å
sitte i hjemmet og bryte brødet sam-
men, gir en ny situasjon der vi kom-
mer mye nærmere hverandre. Vi blir
konfrontert med hverdagslivet på en
helt annen måte. 

Guds ord må lyde der, og evange-
liet må forkynnes. Det er frigjørende
å be om tilgivelse. I alt skjer det en
utjevning av generasjonsforskjel-
lene, og det å gå fra tradisjonens to
«B-er» til de fire i hjemmene, blir et
statement, sier Andersen. Han tror
det kan ligge en kime til noe som
kan bety mye for mange fremover og
ha bærekraft for kommende genera-
sjoner, i disse fellesskapene. - I Fri-
kirken som samfunn og fellesskap
må vi ha toleranse for å bryte opp, i
riktig forstand, og gå en egen vei. Så
hvordan utruster vi hverandre til å
gjøre dette på en måte som er sunn
og god? Vi har fått et måldokument
som gir et godt grunnlag for veien
videre. 

Det begynner i hjemmet, med Je-
sus i hverdagen. Til nye generasjo-
ner, og nye mennesker. Dette kom-
mer ikke i en tilfeldig rekkefølge i

Huskirker var temaet, da
pastor Geir Øystein Ander-
sen fra Kongsberg Frikirke og
Japanmisjonær Knut Ola
Topland, inviterte til seminar
under Frikirkens arbeidermø-
te i juni.

Tekst og foto  GEIR ARNE JOHANSEN

OPTIMISTISKE Frikir-
kens måldokument dan-
ner et godt grunnlag for
veien videre, mener disse
representantene for hus-
kirkefellesskap. Fra ven-
stre: Knut Ola Topland,
Geir Øystein, Marte og
Frida Andersen. 

H
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Tenker

stort
om små fellesskap
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målplanen, sier han. - Vi er frimodi-
ge på å gi videre det vi har fått.  

GUDS LEDELSE 
Etter bruddet med Kinki-kirken i
2014, måtte Knut Ola Topland og Fri-
kirkens øvrige utsendinger til Japan
ta en runde med seg selv og med
Gud. De opplevde Guds ledelse til
en storby, og dannelsen av nye og
mindre fellesskap. - Huskirker i Ja-
pan er ikke noe nytt, men det er mye
kirkekultur som skal avlæres når du
er ute av kirkerommet og skal inn i
en husmenighet, sier Topland. Japan
er det fjerde raskest synkende land i
verden til å nås med, eller til å kjen-
ne, evangeliet. - Så nøkkelen er fami-
lien. Derfor er det veldig naturlig å
tenke at det er dit vi skal gå. Det må
begynne i familien, det er der vi skal
være og er kalt til å tjene, sier Knut
Ola Topland. Han ønsker å se en be-
vegelse av troende bekjenne i sine
fellesskap i hjemmet, på jobben og i
skolen. - Min rolle som misjonær

skal bare bli mindre og mindre, når
disippelgjøringen går over flere ge-
nerasjoner, sier han. Utsendingene i
Japan bruker verktøyet Training for
Trainers (T4T), som anvendes i mus-
limske land og mange andre steder i
verden. - Dette er enkle verktøy som
gjør det lett å formidle tro: Plante
frø, drive mentoring, og bruke nett-
verkene. Det handler om å åpne per-
spektivene på mulighetene som lig-
ger rundt oss, forklarer Topland.  

TRYGT FELLESSKAP 
Han sier det lett kan føles stusselig
når man driver huskirke, og man har
visjoner om vekst. - Men vi jobber for
samme Herre, som driver oss og har
eierskap til prosjektet. Vi må følge
Guds rytme, selv om den av og til
kjennes sakte. Først da ser vi fruktene
av Guds gjerninger, og Hans ferdig-
lagte gjerninger. Huskirken gir et
trygt fellesskap, og fungerer som et
sterkt lim og en god støtte når vi er i
fronten. Det er viktig for oss å være

fleksible og intime. Vi bør ikke bli
flere en tolv i hvert fellesskap, sier
Topland. Uken starter med litt drod-
ling om hva de kan studere i Bibelen.
- Vi gjør dette på mandager, og det gir
en fin start på uka. Vi studerer Bibe-
len sammen, og bruker tid på å bli
kjent med bibelhistoriene. På denne
måten lar vi nye mennesker i felles-
skapet selv oppdage hvor viktig då-
pen er, for eksempel. Sammen med
de andre utsendingene er Knut Ola
Topland med og deler ut mat til hjem-
løse. - Vi holder gudstjeneste for dem
to ganger i måneden, og cirka tjue
prosent av dem er kristne. Vi har hatt
dåp for hjemløse i parken, etter guds-
tjenesten, forteller han. I tillegg arran-
gerer teamet ungdomskvelder, gene-
rasjonsleir og familiecamp. -
Generasjonsleiren er utrolig fin, hvor
vi støtter og bygger opp hverandre. I
mai var det tid for Golden week fami-
liecamp. - Der legger vi de personlige
historiene til grunn, framfor lovsang
og program, sier Topland. 

Det er fantastisk
fint å utvikle en
menighet som
har tyngdepunk-
tet i hjemmet.

,,
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Nye fellesskap når
TEMA: Nye fellesskap som når nye mennesker
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punkt 16. i Frikirkens
målplan for 2018-2023 he-
ter det at «Alle menighe-
ter har startet minst ett
nytt fellesskap, smågrup-
pe eller større fellesskap
som når nye mennesker».
- Vi startet opp med «Sup-
pe for sju» for tre-fire år
siden, og opplever at vi

blir kjent med hverandre på en annen
måte når vi kommer hjem til hveran-
dre, sier hovedpastor i Arendal Fri-
kirke Anne Mari Schiager Topland. -
Det gir en vennskapseffekt, for det er
enklere å bli kjent og komme inn i
menigheten på denne måten. I to-tre
runder har vi også invitert voksen-
opplæringen, og vi ser at det er
mange som kommer. Det er utrolig
fint å være en blanding av mennesker
fra menigheten og fra andre kristne
bakgrunner, som for eksempel Er-
itrea, i tillegg til mennesker med
muslimsk bakgrunn. Det er et menig-
hetsbyggende og misjonalt tilbud
med både en innadrettet og utadret-
tet funksjon. Det er også et åpent til-
bud i den forstand, at man selv krys-
ser av for om man har lyst til å være
gjest eller vertskap.

INTEGRERER KIRKEFREM-
MEDE 

- Hva vil du si til menigheter som øn-
sker å starte opp et slikt arbeid? 

- Du tenger en koordinator, en
som er villig til å ta arbeidet på seg.
Vi har vært heldige med Finn Bjørn
Myhren, som både igangsetter og ko-
ordinator. Ikke tenkt at det er for
smått. Får dere til én gruppe første
gangen er det også verdt det. Vi ar-
rangerer «Suppe for sju» to ganger i
semesteret, og så omfordeles grup-
pene i neste semester. I menigheter
med lang fartstid blir det selvfølgelig
fort etablerte vennegrupper hvor det
kan være krevende å komme inn som

ny, og da er dette en god inngang-
sportal. Det krever litt av en koordi-
nator å sette opp gruppene og følge
opp, men slik er det jo med alt arbei-
det vi driver, sier Schiager Topland.
Finn Bjørn Myhren forteller at han
lenge hadde vært opptatt av å bygge
relasjoner og nettverk. Så hørte han
om konseptet «Suppe for sju» i Kris-
tiansand. - Konseptet var så enkelt at
det var bare å sette i gang. Dermed
ble dette en ny virksomhet innunder
menighetens «EI UTSTRAKT HAND
(EUH)»-arbeid, sier Myhren.
(Grunnidéen i EUH er å formilde
Guds kjærlighet ved praktisk, sosialt
og åndelig hjelpearbeid, red.anm).  -
EUH består for øvrig av virksomhe-
tene Frimat og Frihjelp. Det er viktig
å bygge relasjoner i menigheten, men
ikke mindre vesentlig å ha et lavter-
skeltilbud for å integrere kirkefrem-
mede, fastslår Myhren.

KOMMER NÆRMERE 
- «Suppe for sju» er ikke ment å ha

en typisk åndelig agenda, det skal
være et sosialt uhøytidelig fellesskap
rundt et enkelt måltid. Vi merker at
mennesker innen menigheten opp-
dager hverandre på nytt, etter å ha
spist suppe sammen en kveldstund i
et hjem. Vi kommer nærmere hveran-
dre. Kirkefremmede som er omfattet
av for eksempel Frimat og Frihjelp,
inviteres til suppekveld for å få flere
kontakter i menigheten, forteller
Myhren. Det informeres om suppe-
kveldene på Gudstjenester i forkant
av hvert halvår. - Det er nå én suppe-
kveld i halvåret, tidligere hadde vi to.
Cirka sju personer utgjør hver grup-
pe. Folk har meldt seg på, og jeg sit-
ter med en liste som har vokst til over
hundre personer. Jeg kaller det sup-
pefolket. Disse får en SMS i begyn-
nelsen av semesteret, og de får mulig-
heten til å melde seg av
“mailinglisten” eller eventuelt å stille

seg åpen for å være verter for en
kveld, opplyser Myhren. - Jeg setter
sammen grupper og peker ut frivilli-
ge til vertskap, og vertskapet overtar
jobben når jeg sender dem navn og
mobilnummer på deres gjester. De
står da ansvarlig for at suppekvelden
blir avviklet innen et visst tidsrom.

ENKELT OG INKLUDERENDE 
- Hvilke kriterier går du etter når du

skal sette sammen og fordele disse grup-
pene?

- Jeg tenker misjon, integrasjon og
nettverksbygging. Jeg prøver eksem-
pelvis å bidra til at småbarnsfamilier
treffer hverandre, at kirkefremmede
treffer utadvendte trygge represen-
tanter for menigheten, og så videre.
Vi vil generelt gjerne at gruppene er
godt forankret innenfor menigheten,
slik at det kan være en mulig inn-
gang. Jeg har det fortrinnet at jeg
kjenner menigheten godt, og svært
mange av de nye. Men det er en tid-
krevende kabal, sier Myhren. Han
anbefaler folk å tenke enkelt og inklu-
derende, når de skal starte opp et
prosjekt som dette. - Bruk gjerne sup-
peposer, det er enkel mat som alle
kan lage. At dette er et lavterskeltil-
bud, betyr at det ikke blir en bibel-
gruppe. Kirkefremmede skal ikke
kjenne seg annerledes. Hvis det kom-
mer barn, kan dere for eksempel la
dem få tegne alle rundt bordet eller
gjøre lignende aktiviteter, for å gjen-
oppta kontakten senere. Utveksle
mobilnummer. Dette er en møteplass
hvor man kan invitere til andre ar-
rangementer i menigheten, eller invi-
tere folk med hjem. Prøv å bli mest
mulig kjent i løpet av disse to timene,
og pass på at alle bli sett.

NYE FELLESSKAP 
Arendal Frikirke har viet mye plass
til presentasjon av målplanen i me-
nighetsbladet sitt. - Det tar tid for oss

nye mennesker
I Arendal Frikirke kjente menigheten på behovet for å bli bedre kjent med hverandre i mer 
uformelle former. Slik startet prosjektet “Suppe for sju“, og flere nye har kommet med. 
Arendal og fem andre menigheter er med i “Vekst læringsnettverk”.

Tekst  GEIR ARNE JOHANSEN

I

Det gir en vennskapseffekt, for det er enklere å bli
kjent og komme inn i menigheten på denne måten. 

SOSIALT Menigheten i
Arendal Frikirke er blitt seg
bevisst på å bruke tid sam-
men også utenfor kirke-
rommet. I oktober deltok
representanter fra menig-
heten på «Vekst lærings-
nettverk» på Gardermoen.
(Foto: Arendal Frikirke/
Geir Arne Johansen). ,,
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å eie disse hovedmålene, som kirke-
samfunn og enkeltmenigheter. Derfor
er det så viktig for oss at vi får løftet
det frem i alle fora. Redaksjonen i me-
nighetsbladet vårt tok utfordringen
på strak arm. Sammen må vi hele ti-
den løfte våre felles mål frem for å få
det under huden, sier Schiager Top-
land. Under temaoverskriften «Gene-
rasjonene sammen for å nå neste ge-
nerasjon» var hun i oktober på
samlingen til «Vekst læringsnett-
verk», sammen med representanter
fra fem andre frikirkemenigheter for
å dele, inspirere og lære av hveran-
dre. Dette er et av læringsnettverkene
frikirkens hovedkontor har initiert.

- Det er to grunner til at Arendal
Frikirke er med i «Vekst læringsnett-
verk». Vi har vært en del av tverrkir-
kelige Naturlig Menighetsutvikling
(NaMu) siden midten av nittitallet,
og ser at vi har scoret lavt på inspire-
rende gudstjenester, utrustende le-
derskap, engasjert trosliv, og livsnære
fellesskap. Så ønsket vi å ta tak i det-
te, og anså «Vekst læringsnettverk»
som et godt verktøy, sier hun.

STYRKER FRIKIRKEIDEN-
TITETEN  

Et hovedfokus for oss er å nå men-
nesker i alderen 15-40 år, og da er det
strategisk smart å samarbeide med
menigheter som har en større andel
av dette alderssegmentet i sine me-
nigheter, og i tillegg samarbeide med
yngre menigheter. - Vi ønsker at me-
nigheten skal vokse i både kvalitet og
kvantitet, som handler om at stadig
nye skal komme til tro. Vi har jobbet
med struktur i lederskap, og det har
vært veldig nyttig. Nå har vi jobbet
med gudstjenesten i læringsnettver-
ket, og det passer godt inn i menighe-
ten vår nå som vi skal starte opp med
gudstjenesteteam, sier Schiager Top-
land. - Vekst har vært en god hjelp til
å sette i gang prosesser i lederskapet,
og det presser oss til å ta avgjørelser.
Dessuten styrker det frikirkeidentite-
ten. Arendal Frikirke er en veletablert
141 år gammel menighet med lange
tradisjoner, og vi har nytte av å se
bredden i hva det vil si å være frikir-
ke. Jeg ser at det gjør noe med hver
enkelt av oss som deltar, sier hun. 

VEKST I UNGDOMS-
ARBEIDET 
Songdalen Frikirke er også med i
«Vekst læringsnettverk». Menigheten
har opplevd stor vekst i ungdomsar-
beidet de to-tre siste årene, men stre-
ver med å nå barnefamiliene. – Vi er i
vekst og ser at mange kommer til
gudstjeneste, men vi må rekruttere
flere barnefamilier. Så vi trenger å
bruke noen modeller fra ungdomsar-
beidet inn i det øvrige menighetsar-
beidet, sier pastor Roar Tønnesen.
Ifølge menighetens ungdomspastor
André Myhren har særlig oppstarten
av ungdomsarbeidet «Connect» hatt
stor betydning for veksten i ung-
domsmiljøet. – Dette møtepunktet
har vi annenhver fredag fra 1930-2330
i kirken hos oss. Vi starter alltid kvel-
den med en aktivitet og påfølgende
kafé. Dette gjør vi for å skape et godt
miljø, for at ungdommene skal bli
kjent med hverandre på tvers av klas-
ser og bli trygge på lederne. Likevel
er vårt tyngdepunkt og hovedfokus
på ungdomsmøtet kl. 2100. Dette mø-
tet varer cirka én time og inneholder
lovsang, bønn, tale og bønnevan-
dring med forbønn. Vi bruker taler i
taleserie for å lede ungdomsarbeidet
gjennom forkynnelsen. Her er vi med
i FRIK xPand hvor vi får gode ressur-
ser. I etterkant av hvert møte har vi
ettermøte hvor ungdommene kan bli
igjen for mer lovsang, stillhet, for-
bønn og samtale, sier Myhren. 

TYDELIGE VERDIER 
Han understreker at det er viktig å

flagge høyt det de tror på. - Vi driver
ingen kul ungdomsklubb hvor vi
unnskylder oss for at vi holder en
kort andakt. Tvert imot sier vi at mø-
tet er det aller viktigste. Dette gjen-
speiles også i våre fire verdier, hvor
den første og viktigste er «Jesus på
førsteplass». De andre verdiene er
«rotfesta, åpne og inkluderende».
For at ungdommene skal vokse i tro,
disippelskap og få en tilhørighet til
ungdomsarbeidet og menigheten, har
Songdalen Frikirke de siste årene hatt
mye fokus på å få de unge med i tje-
neste. - Vi har ulike tjenesteteam, som
består av møteledere, lovsangsteam,
FOLK-team, hjelp til forbønn, pynt,

teknikk, café og andre aktiviteter.
Dette gjør at mange tar nye steg og
blir ledere. For disse har vi lederdag
én lørdag i halvåret, der vi jobber
med kultur, snakker om lederskap,
inspirerer og planlegger. For hvert
team har vi teamledere som samles
to-tre ganger i halvåret til undervis-
ning, veiledning og planlegging. I til-
legg har vi nå begynt å ha medarbei-
dersamtale med disse én gang i året.
Dette gjør at jeg som ungdomspastor
bruker mest energi og tid på å lede te-
amlederne som igjen leder dem de
har i teamet sitt, forteller Myhren.

VIKTIG MED SMÅ FELLES-
SKAP 

- En annen viktig del av vårt ung-
domsarbeid er overgangene fra kon-
firmant i 9. klasse til TØFF lederkurs
for fjorårets konfirmanter i 10. klasse,
og så over til cellegruppe i Videregå-
ende skole året etter. Når vi vokser og
blir flere, blir de små fellesskapene
viktigere og viktigere, sier Myhren. -
Dette er også en arena for ledertre-
ning hvor vi bruker unge ledere sam-
men med litt mer erfarne ledere, så de
kan få trening og etterhvert lede sin
egen gruppe. Talene fra ungdomsar-
beidet brukes som utgangspunkt for
opplegg til cellegruppene. Dersom
noen ikke var på ungdomsarbeidet
fredagen før cellegruppe, kan de høre
talen på vår podcast, sier han. Bønn
er en viktig og sentral del av arbeidet,
og alle som skal delta på møtet sam-
les til bønnemøte en halvtime før mø-
testart. - En periode hadde vi også
bønnevakt under hver fredagskveld
vi hadde ungdomsarbeid, forteller
Myhren. Tallene viser at Songdalen
Frikirke har hatt rekordkull med kon-
firmanter de siste årene, med 38 kon-
firmanter i fjor og 25 stykker i år. -
Ungdomsarbeidet generelt har vokst.
Samtidig opplever vi at dette er på
bakgrunn av arbeid som har blitt lagt
ned i menigheten gjennom mange år.
Både speideren og ungdomsarbeidet
vårt har blitt kjennetegn for menighe-
ten, som har gitt oss et veldig godt
rykte i Songdalen. Dette er to viktige
faktorer for at så mange har valgt å
konfirmere seg hos oss.

,,
Når vi vokser
og blir flere,
blir de små 

fellesskapene
viktigere og

viktigere. 
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SAMARBEID Voksne og unge fra Songdalen Frikirke deltar på “Vekst læringsnettverk” for å sette seg felles mål. 



Med utspring i søndags-
skolen har Råde Frikirke
startet et nytt arbeid blant
barn fra første til fjerde
klasse, kalt «Kompiskveld». 

Tekst  GEIR ARNE JOHANSEN

n fredag i måneden
samles alle barn fra 1.
til 4. klasse, som vil og
kan, til «Kompiskveld»
hjemme hos hverandre.
Foreldrene bytter på å
være vertskap, og iføl-

ge initiativtakerne Ingjerd Grim-
stad Bandak og Janne Andreassen
fra Råde Frikirke, er ingen vonde å
be. - Foreldrene synes det er kjem-
pefint med et sånt uformelt og in-
kluderende tilbud. Terskelen føles
veldig lav når de samles hjemme
hos hverandre på omgang, det får
vi mange tilbakemeldinger på. Og
det skal være lett å være vert. Det
er viktig at det ikke er så kompli-
sert, det skal ikke være som en
barnebursdag, sier Janne Andreas-
sen. Sammen med Grimstad Ban-
dak tenkte hun på hvordan de
kunne få barna til å møtes på en
annen måte, utenom søndagssko-
len. Hvordan spleise dem enda
tettere sammen på fritida, og legge
til rette for det? Så startet de opp
med «Kompisklubben», et tilbud
til barn fra 1.-4. klasse. - Første
gang kom det 22 stykker, og flere
av søndagsskolebarna hadde med
seg en kompis. Nå er 1. og 2. klas-
sebarna satt sammen i én gruppe,
og 3. og 4.klasse får da litt bedre
samtaler rundt bordet. Hensikten
er at de skal bli bedre kjent, også
med de som de ikke ser så ofte. De
har det gøy sammen, spiser pop-
corn og ser film. Poenget er at de
møtes på en annen arena, hvor det
er et trygt fellesskap, sier Grim-
stad Bandak og Andreassen. 

De to venninnene synes de har

en takknemlig oppgave som
igangsettere av barneaktiviteter i
lokalmiljøet. - Det gjør det lett at vi
har sagt ja sammen. Når vi har
hverandre å spille på, er det veldig
morsomt og det skaper en god sy-
nergieffekt. Det er lett for folk å
hive seg med og melde seg frivil-
lig, når det er mange som tar an-
svar, sier Ingjerd Grimstad Ban-
dak. Ikke minst er det en ypperlig
anledning til å bli bedre kjent med
andre foreldre. - Når vi kommer
på kompiskveld er det kanskje
fem-seks foreldre som sitter der
sammen med en kaffekopp, så det
gir andre synergieffekter også, sier
Grimstad Bandak. For at det skal
være håndterbart og hyggelig for
alle parter, er gruppene av barn
som deltar på «Kompiskveld» delt
i to. De starter opp med et kvarters
mellomrom, slik at foreldre som
skal fordele barn rekker å komme
seg rundt. 

I tillegg til kompiskveldene har
Grimstad Bandak og Andreassen
dratt i gang «Hallovenn», som er
blitt et populært alternativt kon-

sept til Halloweenfeiringen rundt
om i hele Norge etter at det startet
opp på Hamar første gang i 2007
som en motreaksjon til negativ fei-
ring med fokus på hekser, djevler,
dødningsskaller, tigging på dø-
rene og hærverk hvis barna ikke
fikk godteri. - Fokus på «Hallo-
venn» er mer på vennskap og
samhold i trygge omgivelser. Bar-
na kler seg ut, men ikke som noe
skummelt. De koser seg først med
pizza sammen i kirken og får en
godtepose når de registrerer seg
som fylles opp etter hvert som de
gjør aktiviteter i løpet av kvelden.
Vi arrangerte dette for andre gang
i år, og foreldrene er kjempeglade
for tilbudet. I fjor samlet vi 40 barn
og i år endte antallet på 60, da
måtte vi si stopp, sier Grimstad
Bandak, som ikke engang rakk å

annonsere arrangementet før det
var fullt. - Barna snakker sammen
om hva de skal gjøre og planleg-
ger kvelden. Det er viktig å ha en
plan, sier hun. Selv planlegger
Grimstad Bandak og Andreassen å
få i gang et juleverksted. - Vi får
folk inn i kirken på «Hallovenn»,
og da inviterer vi samtidig til jule-
verksted. Vi prøver å se en
sammenheng i arrangementene.
Det er jo et poeng å invitere folk til
kirka, sier de to. 

Nytt barnearbeid 
i Råde Frikirke 

HALLOVENN I tillegg til kompiskvel-
dene har Grimstad Bandak og Andreas-
sen dratt i gang «Hallovenn», som er
blitt et populært alternativt
konsept.(Foto: Ingjerd Grimstad Bandak)

ENGASJERTE Janne Andreassen og In-
gjerd Grimstad Bandak har siden januar i
år vært med i den internasjonale «Mødre
i bønn» -bevegelsen, som ber for barna i
nabolaget og på skolen. (Foto: Geir Arne
Johansen). 

E

Foreldrene synes det er kjempefint med et sånt
uformelt og inkluderende tilbud.
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tøperiet er FriBUs nett-
verksarbeid for menig-
heter som er i gang eller
ønsker å komme i gang
med fellesskap for unge
voksne, sier FriBUs pro-
sjektleder for Unge Voks-
ne Eirik B. Fjellestad.
Første helgen i oktober
var det klart lederdager i

Hamar Frikirke, og deltakere kom
alene eller gruppevis fra Skien,

Klepp, Greåker, Sula, Raufoss,
Trondheim og Hamar frikirker. - Stø-
periet Hamar har holdt på i tre år og
delte av sine erfaringer og prosesser;
om hvordan dette har beveget seg
fra å være kun et møtepunkt til å bli
et tydelig fellesskap, sier Fjellestad. 

BÆRENDE FELLESSKAP 
Målet er å bygge bærende fellesskap
av unge voksne, og Ikke bare møte-
punkter hvor man dukker opp. - Vi
vil skape menighetsbyggende arbeid
hvor folk blir inkludert, disippel-
gjort, og nye mennesker nås. Men
hvordan kan man bygge egne felles-
skap for unge voksne, og fortsatt
være en del av og bygge resten av
menigheten? Dette var temaer leder-
ne for unge voksne-arbeidet i Frikir-
ken jobbet med på samlingen første
helgen i oktober, opplyser Fjellestad.
Selv snakket han om generasjonsfel-
lesskapet i menigheten, og om nø-
kler for kirkevekst. - Unge og eldre

mentorpar fra Hamar Frikirke delte
av sine erfaringer, og viste at mento-
ring og medvandring er en av nø-
klene for å binde generasjonene
sammen. Synodeformann Jarle Skul-
lerud deltok og understreket at Fri-
kirken ønsker å satse inn i denne ge-
nerasjonen, og sa litt om hva
Frikirken kan bidra med inn i dette
arbeidet, sier Fjellestad. 

NYTT ARBEID PÅ TOTEN 
Leder for Frikirkens pastorkurs og
tidligere pastor i Toten Frikirke Ivar
Johnsen, forteller til Budbæreren om
et nylig oppstartet fellesskap for
unge voksne i Toten Frikirke. -Vi
startet den 9. oktober med en flott og
engasjert gruppe på tolv unge voks-
ne. Etter responsen å dømme er det
flere som gjerne ville kommet, men
som ikke får det til i denne omgang.
En arbeidsgruppe har vært sammen
et drøyt halvår og tenkt og bedt fram
til starten. Vi ser også i vårt område

Unge voks

Frikirkens fellesskapskonsept for unge voksne 
kalles «Støperiet», og flere menigheter har nå 

etablert eller er i gang med å etablere dette.
Mange tok turen til Hamar for å lære mer, da FriBU

inviterte til lederdager for Støperiet.  

Tekst  GEIR ARNE JOHANSEN

i støpeskjeen

S

TEMA: Nye fellesskap som når nye mennesker
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Fellesskapet som ble eta-
blert i Sandviken utenfor
Bergen for to år siden, er i
dag en voksende forsam-
ling av studenter og unge
voksne. 

Tekst  GEIR ARNE JOHANSEN

- Vi opplever fortsatt jevn
vekst. Denne høsten har vi hatt
god vekst i antall gudstjeneste-
besøkende, antall deltakere i cel-
legrupper, og antall mennesker
som kommer til tro. Å bygge en
god disippelkultur fra dag én
tror jeg har vært viktig for å se
dette skje, sier forsamlingsleder
Steinar Hjelset. - Vi har fortsatt
en størst andel studenter, og det
er også i denne gruppen vi når
ut til flest kirkefremmede. Samti-

dig klarer vi foreløpig å holde på
de som går over i neste livsfase,
og her tror jeg det ligger mange
spennende muligheter fremover,
sier han.

- Hvilke erfaringer har dere gjort
dere siden oppstarten, på godt og
vondt?

- Vi har erfart at man kan al-
dri være for tydelig på visjon,
man trenger å tegne et tydelig
bilde av hvor man er på vei. Folk
må få vite hva de sier ja til å
være med på. Vi har også erfart
at det du bygger og lever ut av
kultur i starten, er utrolig for-
mende for hva som skjer i neste
fase når man blir mer etablert.
Kultur setter seg, på godt og
vondt!

- Hvilke råd vil du gi til de som
tenker på og drømmer om å starte
eget fellesskap?

- Søk sammen med andre som

drømmer om det samme som
deg. De kan hjelpe deg til å få
klarhet i ditt eget kall. Det er
også enormt frigjørende å finne
sin plass i en visjon og sammen-
heng som er større enn sin egen.
Menighetsplanting er et fag, og
skal du lykkes må du ha en plan.
Lær av de beste. Les bøkene.
Gjør hjemmeleksen. Bygg teamet
ditt fra dag én, du er aldri ster-
kere enn folkene du omgir deg
med. Supermanns tid er forbi!
Men gi aldri opp. 

- Hva tenker du om framtiden for
Sandviken?

- Den er spennende! Jeg håper
at vi kan bety noe for Sandviken
i enda større grad enn vi gjør i
dag. Og jeg håper at vi kan være
med å utruste og sende mange
til å plante menigheter, både i
byen vår, og i og utenfor landets
grenser, sier Hjelset.

ne

Fortsatt vekst i Sandviken

et tydelig behov for et eget tilbud til
denne aldersgruppen, sier han. I før-
ste omgang er det ifølge Johnsen
ikke et «Støperiet»-tiltak. – Men det
kan bli aktuelt å tenke i den retning
etter hvert. Vi starter med et kurs-
opplegg over ni kvelder med tema
«Kontakt med noe større». Det er en
kombinasjon av undervisning, grup-
pearbeid og sosialt samvær, der også
troshistorie er en viktig del. Vi øn-
sker å hjelpe deltakerne til å oppda-
ge Guds fottrinn i livet sitt, og få et
stadig mer fungerende gudsliv i
hverdagen, sier Johnsen, som leder
arbeidet sammen med Marte Rebec-
ca Dæhlen og Ingeborg Lied Storås. 

Jeg håper at vi kan bety noe for Sandviken i
enda større grad enn vi gjør i dag. 

STØPERIET Første helgen i oktober var
det klart lederdager i Hamar Frikirke, og
deltakere kom alene eller gruppevis fra
Skien, Klepp, Greåker, Sula, Raufoss,
Trondheim og Hamar frikirker.

,,
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I norske menigheter skor-
ter det ikke på møtepunk-
ter og aktivitetstilbud. En
god kristen person kan fint
fylle uka med kirkelige akti-
viteter. Noen ganger supp-
lert av kristne skoler eller
barnehager. Vi går på kris-
ten skole, har kristne ven-
ner, gjør kristne aktiviteter,
går på ungdomsmøte og

gudstjeneste. 
Det er lett å bli forbru-

kere av religiøsitet, eller
ende opp i en kristen bo-
ble. Frikirken satser bein-
hardt på unge voksne og
studenter. Det er bra, for
behovet er der. Spørsmålet
er: Skal vi skape enda flere
møtepunkter som unge
voksne kan forbruke, eller
skal vi danne bærende fel-
lesskap?

Disse to står ikke i mot-
setning til hverandre. Alli-
kevel kan vi gjøre oss opp
en mening om hva vi bør
prioritere. Kirken har et
oppdrag, slik det er beskre-
vet i misjonsbefalingen i
Matteus 28. Dette oppdra-

get må være filteret vi vur-
derer kirkens aktiviteter
gjennom. Både møtepunk-
ter og bærekraftige felles-
skap kan tjene oppdrag.
Begge kan være disippel-
gjørende. Allikevel ville jeg
sagt at det er en klar for-
skjell.

Møtepunkter har oftest
kristne som sin målgruppe.
Bærekraftige fellesskap har
både kristne og ikke-krist-
ne i sin målgruppe. Møte-
punkter skaper gjerne inn-
advendt kultur.
Bærekraftige fellesskap
skaper en utadvendt kultur.
Dette er satt på spissen,
men vi må se på poenget.
Når Frikirken nå satser på

unge voksne slik vi gjør, så
kan vi ikke lage oss enda
flere møtepunkter som for-
sterker boblen. Bærekrafti-
ge fellesskap er veien å gå,
med tydelig misjonal profil. 

Frikirken har definert at
et bærende fellesskap må
ha en selvforståelse der
nye mennesker kommer til
tro, der troende vokser i
modenhet i Kristus og der
mennesker bygger relasjo-
ner og fellesskap til hver-
andre. Dette kjennetegner
et bærende fellesskap. 

Gjennom et aktivt utad-
vendt fellesskap vil unge
voksne bli disippelgjort for-
di de deler sin tro.
Gjennom å dele tro blir

man eksponert for nye tan-
ker og ideer, som gjør at
ens eget standpunkt må bli
mer reflektert. Det er tros-
styrkende og disippelgjø-
rende. Effekten blir enda
større når man ser venner
og bekjente finne Jesus.

Jeg vil anbefale møte-
punktene som eksisterer å
starte en prosess mot å bli
bærekraftige fellesskap.
Der man ønsker å starte
nye arbeid for unge voksne
bør man se i retning av
menighetsplanting, mer
enn å starte enda et møte-
punkt. Det er på tide å
sprekke kristenbobla og
komme seg ut i verden. 

BOBLE ELLER BÆREKRAFTIG?
UNGE 
VOKSEN

EIRIK AUSTENG

Tildeling 
fra utviklings-
fondet
Fordelingsutvalget har ferdig-
behandlet søknadene om støt-
te fra utviklingsfondet for
2019.

I årets tildeling har menig-
hetene i Nordre presbyterium
fått tilsammen 1.050.000 kro-
ner i støtte. I Søndre presbyte-
rium har menighetene fått
880.000 kroner, i Vestre pres-
byterium 550.000 kroner. Den
største tildelingen er til menig-
heter i Østre presbyterium
med 1.169.000 kroner. Men
det er også i dette presbyteriet
det er flest menigheter.

Fordelingsutvalget gjør til-
delingen etter retningslinjer
som sist ble revidert av syno-
den 2017. Der heter det blant
annet at utviklingsfondet ”i ve-
sentlig grad” skal brukes til
”strategiske bærekraftige pro-
sjekter med grunnlag i Frikir-
kens synodale og lokale stra-
tegier og handlingsplaner”.
Tildelingen skal ”følges nøye
og evalueres opp mot strategi-
ene for kirkesamfunnet”.

All støtte forutsetter at
prosjektet det er søkt om støt-
te til, gjennomføres. Støtte til
stillinger, forutsetter at person
er ansatt eller blir ansatt i stil-
lingen. Støtten blir utbetalt
høsten 2019, etter at hoved-
kontoret har mottatt statstil-
skuddet. Fordelingsutvalget
presiserer at for å få utbetalt
støtten må søkerne fylle ut et
skjema. Skjemaet sendes ut
med menighetsposten tidlig
på høsten.
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Navn: Eric Tryland   Alder: 19 
Sivilstatus: Singel 
Menighetstilhørighet: Salt, Bergen   STEIN-VEGARD ANTONSEN

DAB-radio 
Vår 7-seters folkevogn anno 2011 har noe som få an-
dre biler i Norge har: DAB-radio. Altså ikke DAB+-ra-
dio, men vaskekte, førstegenerasjons DAB-radio! Da
man begynte å skumle om slukking av FM-nettet, lo
jeg overlegent: Haha, la fare hen, la gå! Jeg var klar til
å svitsje over fra FM til DAB med et enkelt tastetrykk.

Det ble imidlertid ikke helt slik. DAB av den typen
som finnes i vår bil, skulle vise seg å være radioens
svar på minidisk, kassetten og telefonkatalogen; for-
matene som ikke tålte tidens tann. Da FM-nettet sluk-
ket, var det nemlig DAB+ som gjaldt,  for radiomyn-
dighetene hadde hoppet elegant bukk over
gammel-DAB´en i folkevogna. Det råder således total
tystnad på DAB-en i bilen vår, og det er vel heller nep-
pe grunn til å tro at ”lite brukt DAB-minus-radio” vil
være spesielt salgsfremmende den dagen vi tar do-
ningen til finn.no. 

Men jeg har tatt grep, skaffet meg både antenne og
adapter, og har igjen en lykkelig radiolytter blitt!

Uten sammenligning for øvrig – Gud har ikke foran-
dret seg – tror jeg det av og til kan være noe med
”mottaksutstyret” vårt som behøver ettersyn og
gjennomtenkning, og kanskje modifisering? Gir vi Gud
tid? Er vi stille for Ham? Har vi tro på at han lønner
den som søker Ham? Gud har ikke sluttet å tale, men
kanskje vi har sluttet å lytte. Det kan vi gjøre noe med
straks.

ET MUNTERT ØYEBLIKK

Halvfull kopp
Det å skulle velge riktig livsledsager og ektefelle er
ikke så enkelt. Men så klare kriterier som denne pre-
dikanten hadde for hvem han skulle gifte seg med,
må man heldigvis lete lenge etter. Han bestemte seg
rett og slett for at den neste som gav ham en halv
kopp kaffe, når han ba om det, skulle få være hans
kone. Så ble det slik at han på en misjonsfest fikk en
halv kopp kaffe av en dame. Lang historie kort; predi-
kanten fikk ja da han fridde, og de levde sammen i et
godt ekteskap. Da det stundet mot sølvbryllup, tenkte
han en del på hva han skulle si til sin kone av gode
ord. Han bestemte seg rett og slett for å fortelle om
avtalen han hadde gjort med seg selv, om hvilke kri-
terier han hadde for valg av livsledsager. Som tenkt så
gjort. Han fortalte mens han så på kona, og hun skif-
tet ansiktsfarge. Da han var ferdig måtte kona medgi
følgende: «Dette står for meg som det var i går. Jeg
var så lei meg for at jeg ikke hadde mer kaffe i kjelen,
ellers skulle du fått litt ekstra». Det var flere som kom
i ettertanke denne dagen.

Rolf Trana utfordrer Geir Johansen 

Ny ansatt i FriBU

Mangt et godt og muntert øyeblikk inntreffer
mellom mennesker. Budbæreren har en uhøyti-
delig stafett for å dele noen av disse med leserne
våre. Rolf Trana har levert følgende bidrag

Eric Tryland er prosjektleder i
halv stilling for FriBU sitt misjons-
prosjekt i Midtøsten.

- Hva gleder du deg mest over i arbeidet?
- Vi kom nylig hjem fra teamtur til

Midtøsten med en knasende god gjeng
fra både Herøy og Hånes frikirker. Vi be-
søkte arbeidet FriBU og Frikirken støtter
der, og fikk se hva de jobber med på ulike
plan, blant annet en barnehage. Vi fikk se
på nært hold hva dette arbeidet betyr for
mange mennesker, og ikke minst hvordan
barna har et sted der de får kjenne på gle-
de og trygghet. Det er mye jeg gleder meg
til fremover, blant annet å jobbe inn mot
festivaler og arrangementer som Skjær-
gårds, Visjon og Creative.

- Har du et favorittbibelord? Hva betyr det
for deg?

- Helt siden sommeren 2008 ute på
Dvergsnestangen har jeg vært stor fan av
“Guttane fra Vennesla”. De er jo helt sjef!
I en av sangene sine synger de: “Alle dem
som mottok han, fikk retten til å bli Guds
barn for evig liv”. Så ender de faktisk det
verset med setningen: “Som det står i Jo-
hannes ein vers tolv”. Derfor vil jeg glatt
svare at mitt favorittvers står i Johannes
1,12.

- Hva tenker du om Frikirkens motto
«Sammen om oppdraget»?

- For et motto sier jeg bare! Vi er sam-
men om oppdraget, og det at vi er for-
skjellige i interesser, stil og alder er vår
styrke som kristne! Det er jo på den må-
ten vi har mulighet til å nå ut til alle fol-
keslag.

- Er det noe spesielt som opptar deg for ti-
den? 

- Utenom jobben i FriBU er det musikk
som stjeler mesteparten av tiden min. Jeg
er så heldig å få spille i band sammen
med mine beste venner. Vi gikk i samme
klasse på Kongshaug Musikkgymnas, og
bestemte oss en dag for å gå ned på bryg-
gekanten med et billig engangskamera og
filme inn en amatørmusikkvideo. I dag
har filmen i overkant av 13 millioner vis-
ninger på YouTube, og vi er på vår tredje
turne i løpet av det siste året. I mars spilte
vi 15 konserter rundt om i Europa, og i
sommer holdt vi 25 konserter i USA. I
høst er vi så heldige å få spille rundt om i
Asia. Det er helt surrealistisk, og veldig

spesielt at jeg får oppleve alt med gutta.
Jeg er med i to band. The Main Level og
Boy Pablo. Det er med Boy Pablo jeg er på
turne med nå. The Main Level har et stør-
re publikum i Norge.

- Har du noen forbilder eller noen som
særlig har vært til inspirasjon for deg som
kristen? 

- Min far, Lloyd, har alltid vært viktig
for meg. Jeg har lært mye av han om alt
fra å følge Jesus til å stå opp for en viktig
sak, og han har alltid hatt troen på meg. I
mitt liv er det pappa som har svar på de
vanskelige spørsmålene jeg kommer med.
Utover å høre på verdslig popmusikk hø-
rer jeg også på to dritkule pastorer fra
USA: Carl Lentz og Judah Smith. De har
en evne til å fortelle om Jesus på en ærlig
og fet måte, som jeg lar meg inspirere vel-
dig av. For meg har det alltid vært viktig
å ha noen kule, straighte kristne mennes-
ker rundt meg.

ENGASJERT Eric Tryland er glad for å jobbe i kirke-
samfunnet han har vokst opp i. (Foto: Anne-
Kristine Wiecek). 
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